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STOŽER CIVILNE ZAŠTITE VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Iako su rezultati dobri, nije 
vrijeme za prerano opuštanje 
Virovitičko-podravska županija 
do jučer (28. travnja) imala je 
šest aktivnih slučajeva zaraze, 
od kojih su samo dvije osobe im-
ale blagu kliničku sliku bolesti 
COVID-19. Do sada je jedna 
osoba ozdravila, izvijestio je 
županijski Stožer civilne zaštite.
Župan Igor Andrović je nagla-
sio kako četiri od šest zaraženih 
nema nikakve simptome te da je 
to opomena svima da se moraju 
pridržavati mjera.
- Vidite po ovim slučajevima da 
možete biti u kontaktu s osobom 
koja ne pokazuje simptome, a 
zapravo je zaražena, tj. ima koro-
navirus, tako da je ovo opomena 
svima nama da se i dalje moramo 
držati svih mjera Nacionalnog 
stožera, epidemiologa i struke. 
Socijalna distanca je izuzetno 
važna, i dalje ne smije biti većih 
okupljanja - rekao je Andrović.
Građane je na oprez pozvao i 
načelnik županijskog Stožera 
i zamjenik župana Marijo Kle-
ment.
- Bez obzira na optimizam koji 
smo imali do sada, nije vrijeme 
za opuštanje. Ova bolest se ne 
događa nekome drugome, ona se 
može, ako se ne pazimo, dogoditi 
svima nama. Ključno je i dalje 
pridržavati se svih mjera. Ape-
liram još jednom na građane, 
iako je došlo lijepo vrijeme, da 
ozbiljno shvate situaciju u ko-
joj se nalazimo i poručujemo 
– nemojte se opuštati - rekao je 

Klement. 
Stožer je zahvalio svima koji u vr-
ijeme pandemije koronavirusom 
sudjeluju na prvoj liniji obrane. 
Važno je napomenuti kako 

CZSS Virovitica, 
tel. 033/721-530, 

033/722-834, 

Obiteljski centar, 
tel. 033/800-158, 

Podružnica 
Pitomača, tel. 
033/783-045 

SOS telefon 
033/721-500

Društvo 
psihologa 
Virovitičko-

podravske županije
tel. 033 721 890, 

mob. 098 501 239

HRVATSKI ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO IZDAO 
PREPORUKE ZA OSOBE 
STARIJE ŽIVOTNE DOBI 

Unatoč 
popuštanju mjera 
izbjegavajte 
odlazak na 
javna mjesta u 
vrijeme gužvi 

Hrvatski zavod za javno zdravst-
vo izdao je nove preporuke 
za osobe starije životne dobi 
i osobe s kroničnim nezaraz-
nim bolestima, a vezano uz 
popuštanje mjera koje je počelo 
u ponedjeljak, 27. travnja.  Kako 
kažu, na temelju dostupnih po-
dataka o novom koronavirusu, 
smatra se da starije osobe i os-
obe oboljele od kronične bolesti 
imaju veći rizik od razvoja težeg 
oblika COVID-19. Stoga im 
preporučaju da se pridržavaju 
istih općih mjera zaštite kao i 
opća populacija, uz napomenu 
da trebaju nastaviti koristiti svu 
do sada preporučenu terapiju 
prema savjetu liječnika.
- Preporučujemo da osobe 
starije od 65 godina te osobe s 
kroničnim nezaraznim boles-
tima izbjegavaju posjećivanje i 
ulaženje u prenapučena javna 
područja ili mjesta. U to se ubra-
jaju i sredstva javnog prijevoza 
u razdobljima najvećih dnevnih 
gužvi te javna okupljanja, ali i 
odlasci u trgovine u razdobljima 
kada se očekuje najveća dnevna 
posjećenost - kažu iz HZJZ-a.

V. L. 

Na području grada Virovitice 
srećom još uvijek (do 28. travnja) 
nema zaraženih koronavirusom, 
izvijestio je gradski Stožer civilne 
zaštite. Svaki četvrtak Stožer 
raspravlja o aktualnoj situaciji i 
mjerama u borbi protiv širenja pan-

demije koronavirusa. Na posljedn-
jem sastanku istaknuli su problem 
povećane prometne gužve u gradu 
kojoj je uzrok, pretpostavljaju, 
ukidanje propusnica za migracije 
unutar županije. Bez obzira na još 
uvijek povoljnu epidemiološku 

situaciju u gradu, načelnik Stožera 
i zamjenik gradonačelnika Damir 
Marenić ističe kako nije vrijeme 
za opuštanje. Poziva građane da se 
ponašaju odgovorno te migriraju 
samo ukoliko za to imaju oprav-
danu potrebu.

- Borimo se s nevidljivim nepri-
jateljem i u ovom nam je trenutku 
najvažnija dobra priprema i mak-
simalna spremnost za sve sce-
narije. Pratimo razvoj situacije i 
sukladno mjerama Nacionalnog 
stožera civilne zaštite provodimo 

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE GRADA VIROVITICE 

Na području grada nemamo zaraženih, ali je 
glavna poruka i dalje “ostanimo doma“ 

Ivica Kirin Damir Marenić

Virovitičko-podravska županija 
i dalje ostaje jedina u Hrvatskoj 
koja na 17 punktova kontrolira 
ulazak i izlazak osoba i vozila 
na područje županije. Prošlo 

je mjesec dana od uvođenja 
takvih kontrola, u kojima su na 
punktovima uz djelatnike PU 
virovitičko-podravske i pripadni-
ci Civilne zaštite: vatrogasci, vo-
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PRATITE NAS NA 
NAŠIM PLATFORMAMA

BROJEVI NA KOJE 
MOŽETE ZVATI 

VEZANO UZ 
KORONAVIRUS 

COVID-19 
NA NAŠEM 
PODRUČJU:
112, 113, 

033/780-175 
099/244-1241
(AMBUL ANTA 

U CABUNI)
SOS telefon za starije 
na raspolaganju 24 sata

SOS telefon Društva Crvenog 
križa Virovitičko-podravske 
županije na kojemu je moguće 
zatražiti dostavu potrebnih li-
jekova, higijenskih potrepština 
te namirnica nužnih za život 
sada je dostupan 24 sata svih 7 
dana u tjednu.
SOS telefon namijenjen je 
isključivo za starije osobe i 
osobe koje nemaju pomoć od 
obitelji, prijatelja, susjeda ili 
drugih osoba. Napominjemo 
da će djelatnici i volonteri 
koji će pružati dostavu biti 
propisno označeni oznakama 
Hrvatskog Crvenog križa.
Svoje potrebe stariji građani 
mogu prijaviti na telefone 
gradskih društava Crvenog 
križa i to:
Gradsko društvo Crvenog 

križa Virovitica
033/729-459

Gradsko društvo Crvenog 
križa Slatina

033/551-230

Gradsko društvo Crvenog 
križa Orahovica
033/673-106

Društvo Crvenog križa 
Virovitičko-podravske 
županije moli sve građane 
da redovno prate mjere i 
postupke koje propisuje Na-
cionalni stožer civilne zaštite 
i Županijski stožer civilne 
zaštite.

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE GRADA VIROVITICE 

Na području grada nemamo zaraženih, ali je 
glavna poruka i dalje “ostanimo doma“ 

sve mjere u svrhu sprječavanja 
nekontroliranog širenja virusa - re-
kao je Marenić, dodavši da su svi 
članovi Stožera koordinirani i ak-
tivno uključeni u provođenje mjera 
prevencije širenja koronavirusa. 
Pohvalio je sve građane koji se drže 
mjera i slušaju upute institucija. 
Virovitički gradonačelnik Ivica Ki-
rin pozvao je sve građane da i dalje 
ostanu doma, osobito one koji su 
izloženiji bolesti te da izbjegavaju 
mjesta većeg okupljanja. 
- Sve umirovljenike i dalje pozivam 
da se radije obrate Crvenom križu 
radi dostave hrane i lijekova nego 
da sami izlaze zbog toga i na taj 
način riskiraju moguću zarazu - re-
kao je Kirin. 
Stožer je pohvalio sve koji rade na 
prvoj liniji obrane od pandemije 
koronavirusom Covid-19 i ponovio 
da i dalje ostaje glavna poruka – 
ostanimo doma. 

M. Lukačić 

lonteri Crvenog križa, pripadnici 
HGSS-a, zaposlenici gradskih i 
komunalnih tvrtki te građani. 

M. Lukačić
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• Ono što je svima zajedničko je da je na ulazu obavezna dezinfekcija ruku te da je neki od zaposlenika 
zadužen i za kontrolu kupaca. Prodavači koriste maske i rukavice. U onim trgovinama u kojima prodavači 
nisu od kupaca odvojeni pleksiglasom na blagajni ili pultu, kupci se pridržavaju razmaka od dva metra od 
blagajne i u njenoj se blizini zadržavaju što je najkraće moguće tijekom plaćanja.

Marija Lovrenc, Tin Szabo

Sukladno odlukama Nacionalnog 
stožera civilne zaštite od poned-
jeljka će svi trgovački centri 
raditi prema novom rasporedu. 
Svi oni koji odluče imati radno 
vrijeme duže od 10 sati, dužni 
su osigurati pauzu od najmanje 
sat vremena tijekom koje će 
obaviti dezinfekciju prostora i 
smjenu radnika. Također, svima 
je zabranjen rad nedjeljom, 
praznikom i blagdanom.
Ovo je radno vrijeme velikih 

trgovačkih lanaca s našeg 
područja:
KTC
Od ponedjeljka do subote rade 
od 7 do 21 sat, s pauzom između 
13.30 i 14.30 sati.
KAUFLAND
Od ponedjeljka do subote rade 
od 7 do 22 sata, s pauzom 
između 14 i 15 sati.
LIDL
Od ponedjeljka do subote rade 
od 8 do 21 sat, s pauzom između 

13.30 i 14.30 sati.
KONZUM
Od ponedjeljka do subote rade 
od 7 do 21 sat, s pauzom između 
13.30 i 14.30 sati.
PLODINE
Od ponedjeljka do subote rade 
od 7 do 22 sata, s pauzom 
između 14 i 15 sati.
SPAR i INTERSPAR
Od ponedjeljka do subote rade 
od 7.30 do 21 sat, s pauzom 
između 14 i 15 sati.

PRVA FAZA POPUŠTANJA MJERA
Trgovine se vraćaju na staro radno vrijeme, uz iznimku 
nedjelje, praznika i blagdana

Sve trgovine odlukom Stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske od poned-
jeljka su, nakon više od mjesec dana 
od zatvaranja, ponovno otvorile svoja 
vrata za kupce i to u prvoj od tri faze 
popuštanja mjera u borbi protiv pan-
demije koronavirusa Covid-19.
Kako je izgledao prvi dan kupovine 
odjeće, namještaja, obuće, ukrasa za 
dom i ostalog, provjerili smo u trgovi-
nama na području Virovitice. Ono što 
je svima zajedničko je da je na ulazu 
obavezna dezinfekcija ruku te da je 
neki od zaposlenika zadužen i za kon-
trolu kupaca. Prodavači koriste maske i 
rukavice. U onim trgovinama u kojima 
prodavači nisu od kupaca odvojeni 
pleksiglasom na blagajni ili pultu, 
kupci se pridržavaju razmaka od dva 
metra od blagajne i u njenoj se blizini 
zadržavaju što je najkraće moguće ti-
jekom plaćanja. U većini trgovina, doz-
najemo, nije bilo problema ni nekon-
trolirane gužve – kupci su se pridržavali 
svih mjera zaštite.

KUPCIMA KOŠARICA 
ILI BROJ

Prvu obvezu – da u određenom objektu 
može biti samo određen broj kupaca 
(najveći dopušteni broj kupaca koji 
mogu u isto vrijeme biti u trgovini do-
bije se kad se neto površina trgovine u 
četvornim metrima podijeli sa sedam) 
– u trgovinama su riješili tako da su 
kupci dobili broj ili košaricu. U trgovi-
nama koje smo obišli broj kupaca koji 
su u isto vrijeme mogli biti u trgovini 
kretao se različito. Od jednog pa sve do 
čak 40, ovisno o veličini trgovine.
- Pravila su stroga i ako nam uđe obitelj 
s četiri člana, svaki od njih uzima svoju 
košaricu. Kod nas je od devet ujutro 
gužva, ali kupci poštuju sve mjere. 
Čekaju na svoju košaricu vani, ako su 
sve košarice zauzete u trgovini i poštuju 
sve mjere razmaka i dezinfekcije - re-
kli su nam u jednoj trgovini dječjom 
odjećom i obućom, gdje je cijeli dan 
bilo kupaca. Zaposlenice nose maske i 
rukavice. Isprobavanja odjeće nema – 
sve što se vrati, sukladno preporukama 
Stožera, kažu, nakon povrata pet dana 
će biti u izolaciji. Rad je organiziran u 
dvije smjene, s pauzom od 14 do 15 sati 
za dezinfekciju trgovine.
U drugoj trgovini, odjećom i obućom za 
odrasle, ističu kako su iskoristili brojeve 
za kontrolu kupaca i da se svi drže pro-
pisanih mjera. Oni pak dopuštaju is-
probavanje odjeće u garderobama i to 
samo ako je nužno. 
- Isprobanu odjeću stavljamo odmah 
izvan ponude i pet dana bit će u poseb-
noj prostoriji, gdje će biti i sva vraćena 

odjeća i obuća. Budući da se mjesec 
dana ništa od odjeće nije moglo kupiti, 
imamo dosta kupaca, ali se svi drže 
mjera, razmaka i ostalog. Kupuje se 
pomalo sve, i toplija odjeća na sezon-
skom popustu, kao i nova proljetno-
ljetna kolekcija - kažu nam u drugoj 
trgovini, u kojoj se radi od 9 do 19 sati.
U trgovinama Amadeus Plus orga-
nizirali su rad u dvije smjene, s pauzom 
od 14 do 15 sati za čišćenje i dezinfekc-
iju površina. 
- U trgovini može biti najviše 20 kupaca 
u isto vrijeme, a odjeću ne mogu ispro-
bati, nego je nose kući i vraćaju ako im 
ne odgovara. Najviše se traži obuća, 
konkretno tenisice. Kupci su došli in-
formirani. Znaju da isprobavanja nema 
i da obuću mogu vratiti te da će pet 
dana nakon toga biti stavljena izvan 
prodaje. Svi se pridržavaju svih mjera 
zaštite, od dezinfekcije ruku na ulazu u 
trgovinu, do razmaka od najmanje dva 

metra, pa i prilikom plaćanja na blaga-
jni - kažu nam u Amadeus Plus trgovini 
u Virovitici. Djelatnice nose maske i 
rukavice, a kako bi kupci što manje 
dolazili u kontakt s odjećom, one su s 
vješalica skidale npr. majice ili košulje 
i pokazivale ih kupcima nakon što su 
ih uputili što im točno treba iz asorti-
mana.

MOGLI ISPROBATI OBUĆU 
U jednoj trgovini specijaliziranoj za 
sportsku opremu također smo se 
uvjerili kako se svi pridržavaju strogih 
pravila.
- Što se tiče situacije unutar trgovine, 
vrlo smo zadovoljni. Kupci poštuju ono 
što im se kaže, a u prostoru ne smije 
biti više od njih 15. Što se tiče odjeće, is-
probavanje nije dozvoljeno. Djelujemo 
po principu “okom gledaš i kupiš”. 
Svaki kupac ima pravo vratiti robu i do-
biti povrat novca ili pravo zamjene za 

POVRATAK U NORMALAN ŽIVOT IĆI ĆE KROZ TRI FAZE
Sve trgovine opet otvorile vrata kupcima
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PRAZNIK RADA
čestitaju vam

gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,
Gradsko vijeće i Uprava grada Virovitice

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

PRAZNIK RADA
čestita

župan Igor Andrović

drugi artikl, u slučaju da mu ne odgo-
vara veličina nakon što artikle isproba 
u svom domu. U takvim slučajevima 
vraćena roba nosi se u posebnu prosto-
riju za dezinfekciju i tamo je pet dana 
- kaže nam Ivan, djelatnik u trgovini 
sportskom opremom.
S obućom je situacija nešto drugačija. 
Kupci, kaže, mogu artikle isprobati u 
trgovini, a obuća se posebnim sredst-
vom dezinficira prije i nakon isproba-
vanja.  Rukavice i maska obavezni su za 
svakog djelatnika u trgovini.
 

KUPUJU TEPIHE, 
PARKETE, STOLNJAKE 

Iako je trgovina “Moj dom” radila i ti-
jekom ovih mjesec dana, budući da im 
je dio asortimana vezan uz građevni 
materijal (keramičke pločice i ostalo), 
u ponedjeljak su imali znatno veći 
broj kupaca koji su, kako kaže vlasnik 
Danijel Pokupić, došli kupiti sve ono 
što nisu mogli posljednjih nekoliko tje-
dana. Vratili su im se i redovni kupci iz 
drugih sredina, s područja cijele naše 
županije.
- Došli su po tepihe, tepisone, uglavnom 
sve što su kupovali i prije mjera, odnos-
no po sve iz našeg asortimana. Neki su 
dolazili već i prije pa smo im morali 
objašnjavati kako smijemo prodavati 
isključivo određene artikle i zamo-
lili ih za razumijevanje. Drago nam je 
što su nam se kupci vratili i što se svi 
drže propisanih mjera - objašnjava D. 
Pokupić. Istaknuo je također kako je uz 
obaveznu dezinfekciju ruku na ulazu 

u trgovinu nužno držati se i razmaka, 
odnosno svih mjera zaštite.
Trgovina je prostrana i u njoj, sukladno 
računici, može biti 15 kupaca, ali takve 
gužve, kako kaže, danas nije bilo. Dok 
su neki birali unutra, drugi su razgleda-
li ponudu na vanjskom prostoru. 
- Možda ih je zbunila pauza između 13 
i 14 sati kada smo zbog smjenskog rada 
dezinficirali površine pa nismo radili 
s kupcima, no mislim da će se svi i na 
to priviknuti. Nama je dobro što smo, 
makar djelomično, uspjeli raditi s kup-
cima ovih mjesec dana. Nije ih bilo kao 
inače, ali smo ipak radili. Moglo je biti i 
gore - optimistično kaže D. Pokupić. 
Posla je bilo i u trgovini Optimum 
u Virovitici, gdje su kupci, nakon 
jednomjesečne stanke, došli potražiti 
novi tepih, linoleum, stolnjake, ali i 
druge proizvode.  
- Imali smo dosta kupaca koji su u 
trgovinu ulazili jedan po jedan. Bili su 
strpljivi i čekali na svoj red. Kada bi je-
dan izašao iz trgovine, tek tada bi ušao 
drugi. Dezinficirali bi ruke i objasnili 
nam što trebaju od proizvoda, pa bismo 
im to donijeli ili pokazali. Nastojali 
smo zaista da nitko ne dira površine, 
ako baš ne mora - ističe prodavačica u 
trgovini. Objašnjava da je svakako teže 
kupiti “na slijepo” tepih, koji je nužno 
“isprobati” rukama zbog teksture, pa su 
apelirali na kupce da u tim slučajevima 
svakako moraju imati rukavice. 
- Kupci su zaista bili disciplinirani i 
nismo imali nikakvih problema - kažu 
u trgovini.

ODJEĆA ZA DJECU 
MEĐU TRAŽENIJIM PROIZ-

VODIMA 
Mnogo kupaca bilo je u trgovinama 
koje nude dječju odjeću i obuću.
- Djevojčica nam brzo raste, a u ovih 
mjesec dana uistinu joj nismo imali 
gdje kupiti odjeću. Budući da sam 
trudna, do sada smo išli samo u os-

novnu kupovinu. Danas smo morali 
doći kupiti nekoliko stvari za nju jer 
jednostavno više nema što nositi, sve je 
već prerasla - ispričala je majka Mari-
jana iz Virovitice. Ističe kako je više nije 
toliko strah pandemije, ali da će i dalje 
biti oprezna i maksimalno izbjegavati 
gužve u trgovinama.
U kupovini su danas bile Blanka i njena 
kći Nika iz Špišić Bukovice.

- Došle smo vidjeti ponudu u trgovini 
dječjom odjećom budući da Nika brzo 
raste i treba joj nova odjeća. Tjednima, 
otkako su bile mjere na snazi, nisam ni-
kuda išla, osim u nabavku hrane. Prom-
ijenili smo način na koji razmišljamo o 
kupovini, od sada kupujemo samo os-
novno - rekla nam je majka Blanka.

POVRATAK U NORMALAN ŽIVOT IĆI ĆE KROZ TRI FAZE
Sve trgovine opet otvorile vrata kupcima

#ostanidoma

#ostanidoma

U Amadeus Plus trgovinama najviše su se tražile tenisice U trgovini Optimum kupci su tražili tepisone Moj dom ima kupce iz cijele županije

Pod posebnim mjerama radi i Gradska tržnica u Virovitici
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IZ MIKEŠKOG KUTA

var’li sve ono šta si požel’li!...   Počela j’ prva faza popuštanja 
mjera med ljudima kontra otog koronavirusa koji nam život 
tuljko dana već zagorčava, a njiko mu točno neznade kraja, 
iaks’ kod nas epidemijološki rezultati u svitu med najboljim. 
Ministar policje Božinović je kazo da sad do daljnji’ koraka 
ovisimo o svakom odgovornom i savisnom pojedincu i njegvom 
ponašanju... 
A u međuvrimenu dok je ova bola harala i po principu, dok 
nekom ne smrkne – drugom ne svane, ja sam se presel’jo u 
dnevnog boravka jerbo šta radt na divana kad je propisani 
razmak med partnerima dva metera, a Rezika k tom najednom 
počela ‘rčat ko nenolmarna?! Valjd od straja pa da virusa 
rastira svake večeri il’ saranja se glasala paj’ namisto njega 

mene otirala?! Ljudi moji... svi Slavićevi bageri, zadružni 
traktori, MORH-ovi tenkovi, Florine kosilice, Šumarijine 
motorke, afrički lavovi, bengalski tigrovi, domaće gice fajferice 
šta slobodno ruju po blatu i gracki gavrani te svi ostali mogući 
zvukovi s’ kroz našu spavaču sobu prolazli i iž njeni usta se 
čuli, koje nisam mogo više durat, a čepiće nisam tijo iz principa 
nabavt, jerbo je nju baš bilo briga i još mi zapretla da ju ni 
slučajno ne žboknem u leđa il’ po bubregu za opomenu... A ko 
zna morebit’ sam joj dodijo il’ joj otprije postalo sumljivo moje 
landranje da joj neb’ štagod don’jo korone.. Vrag će ga znat?! 
Sad lipo u miru uživam. Mogu se opružt kuljko sam dug i raširt 
ko dalmatinski lancun a digod i prducnut bez ograničenja i 
straja dab’ mogo dobt nogom il’ laktom u snu po labrtama. 
Inače, da se pofaljim da sam ritki Mikeš kojij’ u doba korone 
skin’jo četr kile?! Oko mene se svi udebljali ‘’zafaljujuć’’ otoj 

izolacji kojom smo ograničeni u kretanjima i radovima. Al’ koj’ 
se ufatjo bašće, voćnjaka, trodnevnog krečenja, 
nabavkom drva a bome i dijeta te tu i tam’ beciklna - 
mogo se pofalt istam ko i ja. Tuj’ dakak još 
pripomogla ova bračna karantena i sekiracja 
zbog ženini’ ispada i zanovitanja i toj’ to. 
Osićam se posve laglje i čilo... 
Dragi moji sugrađani, evo nam i ‘’Praznika rada’’ 
i njikad većeg jada jerbo se ni u najgora vrimena nij’ dogodlo 
da se taj dan ne slavi. Unatoč stanju i mirama znademo da će 
bit’ roštiljanja, al’ se ipak treba pridržavat’ mjera. Po roštilju 
najviše petorca i naravno sa rukavcama i maskama i svak seb’ 
grabi, toči piće i ždroka. Naravski, bez pivanja, plesa i ostali’ 
veseli’ kontakata a potli svega obavezna dezinfekcja pa ko volji 
nek uživa!...                                                                              Vaš Bera

Korona i bračna karantena

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita
PRAZNIK RADA

PRAZNIK RADA

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

čestita

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

GRADSKI MUZEJ VIROVITICA OPET OTVORIO VRATA 

Za posjetitelje su otvoreni svih sedam 
dana u tjednu 
Odlukom Nacionalnog stožera civilne zaštite od ponedjeljka, 27. travnja, dopušten je rad muzejima. Tako je 
svoja vrata posjetiteljima otvorio i Gradski muzej Virovitica. Radit će prema posebnom radnom vremenu, 
odnosno utorkom od 9 do 15 sati, u srijedu, četvrtak i petak od 12 do 19 sati, a u subotu od 15 do 19 sati. Ned-
jeljom i ponedjeljkom posjete će biti moguće samo uz prethodnu najavu na broj mobitela 099/488-7421.
Prilikom dolaska u muzej obavezna je dezinfekcija ruku, održavanje socijalne distance od minimalno dva 
metra, a preporučeno je i nošenje maski za lice, napominju u Gradskom muzeju Virovitica. 

V. L. 

• Nužno je slijediti mjere zaštite, poštovati razmak i pravilo da u prostoru Gradske blagajne svoje račune 
u isto vrijeme može plaćati najviše dvoje ljudi.

GRADSKA BLAGAJNA PONOVNO RADI 

Radno vrijeme kao i do sada, korisnici 
moraju poštovati mjeru razmaka
Nakon više od mjesec dana ko-
liko je bila zatvorena zbog mjera 
zaštite od pandemije korona-
virusom Covid-19, prošle sri-
jede s radom je počela Gradska 
blagajna u Virovitici. Građani 
tako ponovno mogu u tom pros-
toru plaćati račune gradskih 
komunalnih tvrtki i institucija 
bez naknade. Blagajna radi u 
svom uobičajenom radnom vre-
menu: ponedjeljkom, utorkom, 
četvrtkom i petkom od 7 do 14 
sati, a srijedom od 9 do 16 sati. 
Nužno je slijediti mjere zaštite, 
poštovati razmak i pravilo da 
u prostoru Gradske blagajne 
svoje račune u isto vrijeme može 
plaćati najviše dvoje ljudi.
- Dio računa sam već platila na 
drugom mjestu jer nisam znala 
da blagajna opet radi. Pozdrav-
ljam njeno ponovno otvaranje, 
iako smatram da je i mogla ra-
diti sve ovo vrijeme. Disciplin-
irani smo i držali bismo se mjera 

zaštite. Ovako smo na nakna-
dama izgubili do tridesetak kuna 
u mjesec dana - rekla nam je 
jedna Virovitičanka.
Dio sugrađana nije želio riskirati 
i čekati u redovima kod drugih 
institucija ili na kiosku, pa su 
plaćanje svojih računa za vodu, 
smeće, komunalnu naknadu i 
slično – odgodili. 
- Dok blagajna nije radila, nigdje 
nisam plaćao račune. Sada ih 
mogu ponovno ovdje plaćati 
bez naknade. Svaka kuna uštede 
mi je važna i stoga pozdravljam 
ponovno otvaranje blagajna. Vje-
rujem da će se svatko držati svih 
mjera zaštite i razmaka, samo 
neka ostane otvorena i dalje - re-
kao je Marko Z.

M. Lovrenc, M. Šolc 
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Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

PRAZNIK RADA

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

               GRAD VIROVITICA
               GRADONAČELNIK

KLASA:944-01/20-01/12
URBROJ:2189/01-02-02/2-20-6

Na temelju članka 5. i 8. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada 
Virovitice (“Službeni vjesnik Grada Virovitice 4/12 – pročišćeni tekst, 1/13, 10/18, 
5/19”), gradonačelnik Grada Virovitice, dana  27.  travanj 2020 godine, raspisuje,

JAVNI  NATJEČAJ
za prodaju nekretnine čk.br. 877 k.o. Rezovac

I. Javnom natječaju za prodaju nekretnina izlaže se zemljište čk.br. 877 površine 
190 voćnjak rezovački vinograd 2598m² upisana u zk.ul.br. 1521 k.o. Rezovac. 
Zemljište se svojim manjim dijelom nalazi u građevinskoj zoni a dijelom se nalazi 
izvan građevsinkog područja i u naravi je poljoprivredne namjene. Zemljište je 
zaraslo i neobrađeno smješteno je u Rezovcu.

II. Zbog svojeg oblika i namjene zemljište iz točke I. natječaja namijenjeno je 
isključivo za poljoprivrednu proizvodnju.

III. Za nekretninu iz točke I. ovog natječaja utvrđena je početna kupoprodajna 
cijena u iznosu od 7.300,00  kuna.

IV. Pravo sudjelovanja u natječaju imaju sve domaće pravne i fizičke osobe regis-
trirane za obavljanje zakonom dopuštenih djelatnosti u Republici Hrvatskoj, kao 
i strane osobe ukoliko sukladno odredbama posebnog zakona mogu u Republici 
Hrvatskoj steći pravo vlasništva nekretnina.

V.  Pisane ponude ponuditelja predaju se u zapečaćenoj omotnici s naznakom: “za 
javni natječaj za prodaju nekretnine čk.br. 877 k.o. Rezovac – ne otvaraj“, na adresu 
Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1.

VI. Rok za predaju ponuda je 8 (osam) dana od dana objave natječaja. Nepotpune 
ponude kao i ponude koje pristignu izvan  roka iz prethodnog stavka neće se razma-
trati.

VII. Pisana ponuda iz točke VII. sadrži:
-  ime i prezime, adresu odnosno tvrtku i sjedište ponuditelja,
- osobni identifikacijski broj,
- ponuđenu ukupnu cijenu za nekretninu iz točke I. natječaja,
- dokaz o uplaćenoj jamčevini u iznosu od 10 % (deset posto) od uku-
pne početne kupoprodajne cijene nekretnina, u korist žiro-računa IBAN 
HR5523600001849100001, model 68, poziv na broj:9016-OIB,
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslika domovnice) za fizičke osobe,
- izvod iz sudskog registra za pravne osobe odnosno preslika obrtnice,
- BON-1 i BON-2/SOL-2,
- dokaz o podmirenim obvezama prema Gradu Virovitici.

VIII. Prednost u natječaju imaju ponuditelji čija ukupna ponuda obuhvaća viši 
iznos ponuđene cijene za nekretninu iz točke I. natječaja.

IX. Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama Grada Virovitice, utvrdit će najpo-
voljniju ponudu u roku 8 (osam) dana od dana isteka natječaja. 

X. O prodaji nekretnine najpovoljnijem ponuditelju, odlučuje Gradonačelnik Grada 
Virovitice. Ugovor sa najpovoljnijim ponuditeljem sklapa gradonačelnik Grada 
Virovitice u roku od 8 (osam) dana od donošenja odluke o prodaji. Ugovorom će se 
regulirati ostala prava i obveze.

XI. Kupac je dužan:
- platiti ukupni iznos ponuđene cijene umanjen za iznos uplaćene jamčevine u roku 
od 15 (petnaest) dana od potpisa Kupoprodajnog ugovora,
-  platiti porez na promet nekretnina,
-  omogućiti osnivanje prava služnosti vodova za telekomunikacijske instalacije, 
     niskonaponsku mrežu i javnu rasvjetu, plin, kanalizaciju i vodu.

XII. Prodavatelj će Kupcu po jednokratnoj isplati kupoprodajne cijene odmah 
izdati Potvrdu temeljem koje će ishoditi uknjižbu prava vlasništva na nekretninama 
iz točke I. ovog natječaja.

XIII. Ponuditelju koji uspije u natječaju jamčevina se uračunava u kupoprodajnu 
cijenu, a ostalim se natjecateljima vraća. Ponuditelj koji odustane od ponude gubi 
pravo na povrat jamčevine. 

XIV. Za sve ostale informacije u svezi s ovim natječajem mogu se dobiti u Up-
ravnom odjelu za financije i gospodarstvo Grada Virovitice svakim radnim danom 
od 07,00 sati do 15,00 sati osobno ili na tel. 033/721-981.

Gradonačelnik
Ivica Kirin, dipl. ing.

COVID19 - Mjere Europske unije u borbi protiv 
koronavirusa i ublažavanja učinka krize

PROJEKTI

Europska komisija koordinira 
europski zajednički odgovor na 
krizu izazvanu bolešću COVID-
19 i pomaže državama članicama 
u borbi protiv pandemije. 
Područja djelovanja Europske 
komisije su: javno zdravstvo, 
gospodarstvo, putovanja i pro-
met, upravljanje kriznim situaci-
jama i solidarnost, istraživanja i 
inovacije, digitalne tehnologije, 
borba protiv dezinformacija. 
Države članice predvode u tome, 
ali Komisija je predložila dosad 
nezabilježen niz mjera koje će im 
omogućiti da se bolje i lakše nose 
s pandemijom. U nastavku ćemo 
prikazati presjek samo nekih od 
mjera po područjima djelovanja 
Europske komisije:
1. Javno zdravstvo
Europska komisija smatra da je 
najvažnije spasiti što više života. 
Zato se nastoji koordinirati s 
državama članicama i u cijeloj 
Europi olakšati nabavu zaštitne i 
medicinske opreme. Kao dodat-
nu sigurnosnu mjeru Komisija 
je 19. ožujka dopustila stvaranje 
strateških zaliha u okviru sus-
tava rescEU – zajedničkih eu-
ropskih rezervi – respiratora, 
osobne zaštitne opreme, maski 
za višekratnu uporabu, cjepiva i 
sredstava za liječenje te laborato-
rijske opreme. Komisija će finan-
cirati 90 % troškova stvaranja 
zaliha i upravljati distribucijom 
opreme kako bi se ona slala ona-
mo gdje je najpotrebnija.
2. Gospodarstvo
Da bi se ublažio udar na živote 
građana i gospodarstvo, Komisi-
ja je 13. ožujka donijela mjere 
sveobuhvatnoga gospodarskog 
odgovora na pandemiju, zatim 
19. ožujka donijela privremeni 
okvir za mjere državne potpore, 
a 20. ožujka i prijedlog aktivi-
ranja opće klauzule o odstupan-
ju u okviru Pakta o stabilnosti i 
rastu. Aktiviranjem te klauzule 
državama članicama omogućeno 
je da donose fiskalnu politiku 
koja im olakšava provedbu svih 
potrebnih mjera za borbu pro-
tiv krize, a da ipak ostanu u ok-
viru pravila Pakta o stabilnosti i 
rastu. Uz te sveobuhvatne mak-
roekonomske mjere Komisija je 
pripremila i Investicijsku inici-
jativu kao odgovor na koronavi-
rus, vrijednu 37 milijardi eura, iz 
koje će pomagati zdravstveni sek-
tor, tržište rada te mala i srednja 
poduzeća iz svih pogođenih sek-
tora. Osim toga, mjere donesene 
na nacionalnoj razini dopunit će 

se upotrebom postojećih instru-
menata iz proračuna EU-a za 
pomoć likvidnosti malih i sredn-
jih poduzeća.
3. Mjere na granicama i 
ograničavanje putovanja
Kako bi obuzdala širenje vi-
rusa, Europska komisija je 16. 
ožujka državama članicama 
preporučila primjenu privre-
menog 30-dnevnog koordinira-
nog ograničenja neobveznih 
putovanja iz trećih zemalja u 
EU. To su ograničenje putovanja 
podržali čelnici i čelnice EU-a te 
ga sada primjenjuju sve države 
članice EU-a (osim Irske) i sve 
zemlje pridružene Schengenu 
(Island, Lihtenštajn, Norveška i 
Švicarska). Komisija je 8. travnja 
pozvala države članice i zemlje 
pridružene Schengenu da prod-
ulje privremeno ograničenje 
neobveznih putovanja u EU do 
15. svibnja.
4. Upravljanje kriznim situ-
acijama i solidarnost
U ovim kriznim vremenima 
zemlje, regije i gradovi u Eu-
ropskoj uniji pomažu drugim 
građanima EU-a i onima kojima 
je pomoć najpotrebnija: don-
iraju zaštitnu opremu kao što su 
maske, angažiraju medicinske ti-
move, omogućuju prekogranično 
liječenje oboljelih pacijenata i 
vraćaju građane blokirane u in-
ozemstvu kući. To je europska 
solidarnost na djelu. Europska 
komisija na zahtjev koordinira 
pružanje pomoći zbog širenja 
koronavirusa, primjerice koor-
dinira dostavljanje osobne 
zaštitne opreme, organizira 
letove za repatrijaciju građana iz 
zemalja izvan Europe i sufinan-
cira isporuku pomoći i transport 
medicinskih timova među zem-
ljama. Komisijin Koordinaci-
jski centar za odgovor na hitne 
situacije spreman je u svakom 
trenutku pružiti pomoć svim eu-
ropskim i ostalim zemljama koje 
to zatraže. 
5. Istraživanja i inovacije
Europska komisija preusmjerava 
postojeća sredstva namijenjena 
istraživanju i dodaje nova kako 
bi se pronašlo cjepivo, te počela 
njegova masovna proizvodnja 
i primjena. Europska komisi-
ja je zajedno s više partnera 
pokrenula Europsku platformu 
za podatke o bolesti COVID-19 
kako bi omogućila brzo pri-
kupljanje i razmjenu dostupnih 
istraživačkih podataka. Platfor-
ma, koja je dio Akcijskog plana 

„ERA protiv koronavirusa”, još je 
jedan bitan korak u nastojanjima 
EU-a da pomogne istraživačima 
u Europi i svijetu u borbi protiv 
pandemije koronavirusa.
6. Digitalne tehnologije
Podaci imaju ključnu ulogu u 
suzbijanju pandemije koronavi-
rusa. Digitalne tehnologije mogu 
nam pomoći da razumijemo 
kako se virus širi i reagiramo na 
pravi način. Europski podatkov-
ni prostori, kao što je zajednički 
prostor za zdravstvene podatke, 
mogu olakšati hitno potrebna 
prekogranična rješenja ute-
meljena na podacima. Komisija 
je 8. travnja donijela Preporuku 
o primjeni mobilnih aplikacija i 
podataka u strategijama za uki-
danje mjera povezanih s korona-
virusom. U njoj se utvrđuju ko-
raci i mjere za razvoj zajedničkog 
europskog pristupa primjeni 
mobilnih aplikacija i podataka o 
mobilnosti kao odgovor na pan-
demiju koronavirusa.
7. Borba protiv dezinfor-
macija
Europska komisija pomaže u 
borbi protiv dezinformacija 
bliskom suradnjom s internets-
kim platformama. Potičemo ih 
da promiču vjerodostojne izvore, 
niže rangiraju sadržaje koji su 
provjereno netočni ili koji dovode 
u zabludu te uklone nezakonit 
sadržaj ili sadržaj koji bi mogao 
biti štetan za zdravlje. 
Navedene mjere su samo jedan 
dio doprinosa Europske komisije 
ublažavanju ove trenutne krize sa 
koronavirusom. Više informacija 
o ostalim mjerama i doprinosima 
možete potražiti na stranicama 
Predstavništva Europske komisije 
u Hrvatskoj (https://ec.europa.
eu/croatia/news_hr) i web strani-
ci Informacijskog Centra Europe 
Direct Virovitica (http://www.
europedirect-vpz.eu/).

˝Sadržaj tiskanog materijala isključiva je 
odgovornost Informacijskog centra Europe 

Direct Virovitica i ne odražava nužno 
gledišta Europske unije˝

Sufinancirala
Europska unija
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Načelnik općine Gradina Marko Ajček s 
vatrogascima DVD-a Gradina i zapovjed-
nikom Josipom Kaladićem te predsjed-
nikom Marijem Milkovićem krajem 
prošle godine krenuo je u ogroman pro-
jekt: izgradnju novog vatrogasnog doma 
s popratnim prostorijama i garažama, no 
zbog situacije s koronavirusom rokovi su 
pomaknuti. 
- Završetak i otvorenje bilo je planirano 
do početka protupožarne sezone, no situ-
acija s koronavirusom koja se odrazila i 
na građevinske radove u Hrvatskoj, sve 
je usporila. Za otprilike mjesec do mjesec 
i pol dana sve bi trebalo biti napokon 
završeno - napomenuo je Marko Ajček 
te dodao da je ovaj projekt od interesa 
ne samo za vatrogasce iz Gradine, nego 
i za mještane cijele općine. Vatrogasno 
spremište služit će za garažiranje vatro-
gasnih vozila, ali ujedno i za skladištenje 
vatrogasne opreme, boravak vatrogasa-
ca, i to ne samo DVD-a Gradina, nego i 
vatrogasaca iz cijele općine.
- I sami znamo koliko je vatrogasna 
služba važna za sigurnost mještana, od 
požara, raznih akcidentnih situacija, 
poput poplava i potresa, ali i situacije 
u kojoj se sada nalazimo. Od početka 
neposredne opasnosti zaraze korona-
virusom Covid-19 gradinski vatrogasci 
su u prvom stupnju pripravnosti i svaki 
od njih na svoj način brine o sigurnosti 
naših mještana. Na tome im posebno 
zahvaljujem - rekao je načelnik Ajček, 

napomenuvši da je razlog gradnje va-
trogasnog spremišta bio i više nego očit 
s obzirom da pravo spremište nisu imali. 
Vatrogasna vozila parkirali su u starim 
garažama koje su bile u derutnom stanju 
i kojih danas više nema. 
- Želja nam je bila ovaj projekt započeti 
i znatno ranije, no nije bilo mogućnosti 

za to. Izgradnju vatrogasnog spremišta 
i parkirališta za vatrogasna vozila pri-
javili smo Ministarstvu regionalnog raz-
voja i na fondove EU od kojih smo dobili 
200.000 kuna, a ostatak će financirati 
Općina Gradina - zaključio je.

B. Sokele

Radovi na vatrogasnom 
spremištu u završnoj fazi

• Vatrogasno spremište služit će za garažiranje 
vatrogasnih vozila, ali ujedno i za skladištenje vatrogasne 
opreme, boravak vatrogasaca, i to ne samo DVD-a 
Gradina, nego i vatrogasaca iz cijele općine.

Pri kraju radovi na novom 
dječjem vrtiću
Pri kraju su radovi na novom dječjem vrtiću u 
Špišić Bukovici, vrijednom više od 4,2 
milijuna kuna. Vrtić u kojemu će 
smještaj naći 40 mališana, a posao 
dobiti šest zaposlenika, grade 
Cestogradnja iz Slatine i Drvne 
konstrukcije iz Voćina.
Riječ je o vrijednoj investiciji 
koju u stopostotnom iznosu 
financira Ministarstvo poljo-
privrede putem mjere iz Pro-
grama ruralnog razvoja. Projek-
tnu prijavu za dječji vrtić u Špišić 
Bukovici je u suradnji s Općinom 
izradila VIDRA, Agencija za regionalni 
razvoj Virovitičko-podravske županije.
Prema riječima načelnika općine Špišić Bukovica Hrvoja Milera, 
u tijeku je prikupljanje dokumentacije za izdavanje uporabne 
dozvole, a očekuje se kako će mališani u novi dječji vrtić krenuti 
već iduće pedagoške godine.

T. S. 

ŠPIŠIĆ BUKOVICA

Grabrovnica dobiva “Petrov vrt”, 
novo odmorište za posjetitelje
Načelnik općine Pitomača Željko Grgačić nakon provedenog 
postupka javne nabave potpisao je s trgovačko-fasaderskim obr-
tom “Duga” iz Pitomače (zastupan po vlasniku Tihomiru Živku) 
ugovor o izvođenju radova krajobraznog uređenja “Petrovog 
vrta” – Faza 1. koji će služiti za rekreaciju i odmor posjetitelja, 
povećanje turističke ponude općine, očuvanje kulturne baštine i 
tradicijskih prirodnih i ekoloških sustava. Projektom se planira-
ju dodatno urediti pristupne staze i prilazni putovi, pozornica, 
odmorište, obnoviti bunar u tradicionalnom stilu, napraviti 
otvoreno dječje igralište s parkovnom opremom od prirodnih 
materijala i ognjište uz koje će biti moguća večernja druženja 
i relaksacija. Predmet ugovora izvodi se kao I. faza uređenja 
cjelokupnog vrta (parka) s ciljem uspostavljanja jedinstvenog 
prostora. 

V. L. 

PITOMAČA 

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Gradina Marko Ajček

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Donja Motičina
Željko Kovačević

GRADINA 

#ostanidoma

#ostanidoma

LUKAČ
U tijeku radovi na zgradi Općine i Sportskom domu
Dolaskom ljepšeg vremena Općina Lukač 
je započela radove na Općinskoj zgradi i 
Sportskom domu u Lukaču.
Svrha projekta je da se energetskom obno-
vom zgrade osiguraju uvjeti za smanjenje 
potrošnje energije za grijanje/hlađenje 
na godišnjoj razini od najmanje 50 posto 
u odnosu na godišnju potrošnju energije 
za grijanje/hlađenje prije provedbe pro-
jekta, da se smanji razina štetnih emisija 
CO2 u okoliš. Nositelj projekta je Općina 
Lukač, a napisala ga je VIDRA – Agencija 
za regionalni razvoj Virovitičko-podravske 
županije. Ukupna vrijednost projekta je 
938.608 kuna, od čega su bespovratna 
sredstva 489.104 kuna. Vlastita sredstva 
prijavitelja su 449.504 kuna, za koje je 
Općina Lukač prijavila projekt i na poziv 
Ministarstva regionalnog razvoja i fon-
dova EU za sufinanciranje provedbe pro-
jekata za 2019. godinu te je odobren iznos 
od 237.729 kuna.
Općina Lukač će financirati projekt ener-

getske obnove u iznosu od 211.775 kuna. 
Projektom je planirana energetska obnova 
koja obuhvaća građevinsko-obrtničke ra-
dove: zamjenu vanjske stolarije, toplinsku 
izolacija poda na tavanu, toplinsku izo-
lacija vanjskih zidova i sokla, izvedbu no-
vog krovišta te izolaciju stropa podruma. 
Izvođač radova je tvrtka Gradba d.o.o. iz 
Lukača, a stručni nadzor provodit će tvrt-

ka VTC-projekt d.o.o. iz Virovitice. Tre-
nutni energetski razred općinske zgrade je 
G, zgrade Sportskog doma E, a završetkom 
projekta obje zgrade bit će svrstane u en-
ergetski razred C. Projektirana ušteda top-
linske energije nakon završetka projekta 
iznosit će 63,93 posto. Završetak radova 
očekuje se do kraja kolovoza.

V. L. 
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Budući da zbog pandemije 
koronavirusom Covid-19 
Gradska knjižnica i čitaonica 
u Virovitici mjesec dana 
nije radila po uobičajenom 
rasporedu, odnosno nije 
bila otvorena za korisnike, 
prvi val popuštanja mjera od 
ponedjeljka je to promijenio. 
Knjižnice su počele s radom, 
a v.d. ravnatelja Gradske 
knjižnice i čitaonice Virovit-
ica Alen Bjelica objasnio je 
kako izgleda povratak radu 
s korisnicima. 
Za početak, od ponedjeljka 
knjigu je moguće naručiti 
putem telefona.
- Djelatnici će knjigu dez-
inficirati, vakumirati i 
pripremiti korisniku koji će 
je idući dan, u dogovoreno 
vrijeme, moći podići na ula-
zu u Knjižnicu. Ovaj model 
zacijelo će najviše pomoći 
studentima i učenicima, 
ali moći će ga koristiti i svi 
oni koji trebaju i drugu, 
neobaveznu literaturu - 
ističe Bjelica.
Gradska knjižnica i čitaonica 
u posljednjih mjesec dana 
jako je aktivna na internetu. Organiziraju razne 
natječaje i komuniciraju s korisnicima putem 
društvenih mreža. Nakon natječaja za Uskrs 
organizirali su Noć knjige za djecu i odrasle u 
koju su se korisnici uključili putem društvenih 

mreža, a organizirali su i online predstavljanje 
knjige K. Miška „Smrt transhumanizmu, slo-
boda narodu“. U petak, 24. travnja, održan je i 
prvi susret Čitateljskog kluba Odjela za odrasle 
i to u sferi interneta, konkretno putem Zoom 
meeting aplikacije. 

PRODUŽENA 
ČLANARINA 

Od konkretnih pitanja koja 
internet zasad ne može 
riješiti je što je s knjigama 
koje su posuđene te što je s 
članarinom koja je istekla?
Alen Bjelica je pojasnio da 
se knjige ne moraju vra-
titi sve do vraćanja na nor-
malan režim rada Knjižnice 
i da neće naplaćivati zakas-
ninu. Što se članarine tiče, 
kaže, ona se automatizmom 
produžuje, a korisnici će je 
moći platiti kada se vrata 
Knjižnice otvore i sve počne 
normalno funkcionirati. Do 
tada će korisnici knjigu moći 
naručiti putem telefona. 
Od ponedjeljka do petka 
od 9 do 12 sati potrebno je 
nazvati sljedeće brojeve: 
033/721-415 za knjigu s 
Dječjeg odjela te 033/721-
914 za knjigu s Odjela za 
odrasle. U narednom razdo-
blju, sukladno popuštanju 
mjera, rad Knjižnice još više 
će se prilagoditi korisnicima, 
rekao je Bjelica. Rad će se i 

dalje odvijati isključivo na temelju suglasnosti 
Nacionalnog stožera civilne zaštite i Stožera 
civilne zaštite grada Virovitice.  

M. Lovrenc 

GRADSKA KNJIŽNICA OPET RADI S KORISNICIMA

Knjigu možete naručiti putem telefona 
i preuzeti je dan kasnije

• Ovaj model 
zacijelo će najviše 

pomoći studentima 
i učenicima, ali moći 

će ga koristiti i svi oni 
koji trebaju i drugu, 

neobaveznu literaturu, 
ističe Alen Bjelica. Alen Bjelica

OSNOVAN ČITATELJSKI KLUB U 
KNJIŽNICI 

Svi koji vole knjigu 
i razgovarati o njoj 
konačno dolaze na 
svoje
U povodu Noći knjige, 
čija je ovogodišnja tema 
„Knjige koje su mijenjale 
svijet“, prošlog petka 
je održan prvi susret 
Čitateljskog kluba Odjela 
za odrasle Gradske 
knjižnice i čitaonice u Vi-
rovitici. I to u sferi interneta, 
konkretno putem Zoom meeting 
aplikacije. Moderatorica Čitateljskog kluba 
Silvija Perić istaknula je kako je cilj okupiti sve 
one koji vole knjige. Čitateljski klub okuplja 
sve starije od 18 godina, odnosno korisnike 
Gradske knjižnice i čitaonice koji vole čitati i 
kojima će knjiga biti poveznica s drugima.  
- Želimo okupiti sve one koji u knjizi nalaze 
utočište, utjehu, prijatelja i o pročitanome 
razgovarati s drugima. Ideja o osnutku postoji 
već jako dugo, a plan je bio da se prvi put 
okupimo baš vezano uz Noć knjige. 
Budući da trenutno nije moguće okupljanje u 
Gradskoj knjižnici i čitaonici, gdje je planirano 
da se okupljamo jednom u mjesecu, naš prvi 
susret bio je virtualan. Za sve sljedeće ćemo 
se dogovoriti, ovisno o situaciji i mjerama 
zaštite vezanoj uz pandemiju Covid-19 - ističe 
S. Perić. Za prvi online susret sudionici su se 
mogli prijaviti mailom. Prvih nekoliko susreta 
moderatorica će biti Silvija Perić, knjižničarka 
i voditeljica županijske Matične knjižnične 
službe, a kasnije će se kao moderatori izmi-
jeniti svi članovi kluba.  

M. Lovrenc, foto: freepik.com

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Sopje Berislav Androš

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Mikleuš
Milan Dundović

čestita

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

PRAZNIK RADA

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Feričanci Marko Knežević

#ostanidoma
#ostanidoma

#osta
nidoma
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Od ove nedjelje, 3. svibnja, vjernici bi 
se trebali vratiti u crkve. Iako se točne 
preporuke Stožera civilne zaštite Re-
publike Hrvatske, Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo i Ministarstva zdravstva 
i Hrvatske biskupske konferencije još 
čekaju, jasno je kako će se svako mis-
no slavlje morati održati pod strogim 
mjerama vezanima uz borbu protiv 
pandemije koronavirusom Covid-19 te 
da se još dugo vremena mise neće moći 
slaviti na način na koji su vjernici na-
vikli – u punim crkvama i klupama. 
U ovom trenutku razmatra se nekoliko 
mogućnosti, moglo se ovih dana čuti u 
javnosti. Jedan od prijedloga odnosi se 
na veći broj misa u jednom danu koje 
bi, sukladno tome, trebale trajati kraće 
od uobičajenih sat vremena. Tako bi 
veći broj vjernika mogao isti dan sud-
jelovati na svetoj misi. Ujedno, u crkva-
ma će biti nužno osigurati dezinfekciju 

prostora, a vjernici će morati na ulazu u 
crkvu dezinficirati ruke. 

MISE NA OTVORENOM?
Nužno je poštovati obvezu razmaka, kako 
prilikom sjedenja u klupama, tako i sta-
janja u crkvi. Na misi će moći biti određen 
broj vjernika, sukladno veličini sakralnih 
objekata. Jedan od prijedloga odnosi se 
i na misna slavlja na otvorenom koja u 
isto vrijeme rješavaju pitanje većeg broja 
vjernika, ali i problematike zatvorenih 
prostora, pogodnijih za širenje zaraze.
Sve točne smjernice vjernici će do-
biti putem medija, naglašeno je na misi 

u nedjelju koju je u župnoj crkvi sv. 
Roka u Virovitici predvodio fra Silvio 
Šćepanović, župnik iz Špišić Bukovice. 
Misa je do vjernika došla izravnim pri-
jenosom putem ICV radija i You Tube ka-
nala Frame Virovitica. Na njoj je jedna od 
nakana bila i molitva za kišu i blagoslov 
polja, na preporuku požeškog biskupa 
msgr. dr. Antuna Škvorčevića. 
Župnik fra Rozo Brkić naglasio je kako će 
vjernici sve detaljne upute o održavanju 
misa po novim odredbama dobiti putem 
medija te ih uputio na daljnju zajedničku 
molitvu u obiteljima dok se zajednica 

opet ne okupi u crkvama. Inače, sva mis-
na slavlja s vjernicima bila su stavljena 
na čekanje od 20. ožujka, kao i sve pučke 
pobožnosti, župna slavlja i sastanci. 
Iako su župe i svećenici kontakt s vjernici-
ma održavali putem medija i društvenih 
mreža, vjernici su poručili kako je ovaj 
način zaista poseban i dobrodošao, ali da 
im malo što može zamijeniti živo iskustvo 
euharistije u crkvi. 
Kako će izgledati prva misa nakon strogih 
mjera, saznat ćemo već ovaj vikend.  

M. Lovrenc 

VJERNICI ĆE 
PONOVNO 
MOĆI NA MISU 
U CRKVE

Detaljne upute vjernici 
će dobiti putem medija

• Župnik fra Rozo Brkić 
naglasio je kako će vjernici 
sve detaljne upute o 
održavanju misa po novim 
odredbama dobiti putem 
medija te ih uputio na 
daljnju zajedničku molitvu u 
obiteljima dok se zajednica 
opet ne okupi u crkvama.

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

Virkom poslao obavijest: Očitajte i dostavite stanje vodomjera
Povodom aktualne epidemiološke situacije uzrokovane koronavirusom, a prema 
preporukama javnozdravstvenih tijela, virovitička tvrtka Virkom je organizaciju 
rada prilagodila novonastalim okolnostima.
• Ovim putem vas obaviještavamo kako djelatnici Virkoma d.o.o. neće fizički 
očitavati stanje vodomjera, već molimo korisnike da nam u razdoblju od 20. do 30. 
travnja dostava stanje svojih vodomjera na neki od sljedećih načina – poručuju iz 
Virkoma.
• pozivom na jedan od telefonskih brojeva u vremenu od 7 do 15 sati: 033/ 721-361, 
033/ 721-845, 033/ 721-304 
• prijavom na jedan od sljedećih načina, putem maila u vremenu od 0 do 24 sata 
dnevno: darko.jedvaj@virkom.hr ili virkom@virkom.hr
Korisnicima koji ne dostave stanje do naznačenog roka, kao podatak za obračun 
potrošnje primijenit će se stanje po procijeni potrošnje u proteklom razdoblju.

POŽEŠKI BISKUP O 
PRIPREMAMA ZA 
SAKRAMENTE 
Prvopričesnici 
i krizmanici 
pripremat će se 
putem interneta 
Zbog opasnosti od širenja 
zaraze koronavirusom 
požeški biskup msgr. 
Antun Škvorčević odredio 
je da se priprava za 
sakramente svete pričesti 
i potvrde u Požeškoj bisk-
upiji suradnjom svećenika 
i vjeroučitelja provede 
putem interneta.
Pastoralni centar 
Požeške biskupije uz 
pomoć vjeroučitelja već 
je pripremio niz pisanih 
materijala i kratke video-
kateheze za prvopričesnike 
i krizmanike koje objed-
injuju svu građu pojed-
inih katehetskih tema s 
prilozima i dodacima.
Zajedničkom suradnjom 
župnika, vjeroučitelja 
i roditelja primljenu 
građu dostavljat će 
prvopričesnicima i kriz-
manicima putem inter-
neta, fotokopiranu ili na 
neki drugi način. Tako će 
pripravnicima omogućiti 
dostatnu pripravu za svete 
sakramente. Župnici i 
vjeroučitelji će nastojati 
da se spomenuta kateheza 
završi u okviru mjesec 
dana, doznajemo iz bisk-
upije. 

M. Š. 

Svim svojim kooperantima, djelatnicima
i poslovnim partnerima

čestitamo

PRAZNIK RADA

čestitaju

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

PRAZNIK RADA

#ostanidoma
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Što biste rekli da vam netko ovog proljeća 
savjetuje da na svojoj oranici posadite – 
kikiriki? Vjerojatno da zbija šale na vaš 
račun. No da je riječ o „ozbiljnoj“ kulturi 
koja jako dobro uspijeva u Slavoniji, konk-
retno u Kutovima (općina Zdenci), otkrio 
nam je mladi poljoprivrednik Filip Prša 
(17) .
On već godina uzgaja ne samo kikiriki, 
nego i još dvije zanimljive kulture – crveni 
kukuruz i ljubičasti krumpir. I to uspješno, 
na svoje veselje i radost cijele obitelji koja 
se bavi poljoprivredom. U okviru OPG-a s 
roditeljima Vladom i Draženom te sestrom 
Melani sadi soju, pšenicu, kukuruz i ječam, 
a uzgajaju i 50 svinja te 8 krmača.

CRVENI KUKURUZ 
HRANJIVIJI OD ŽUTOG

Prvi crveni kukuruz niknuo mi je kada sam 
imao deset godina. Dobio sam sjeme od 
nastavnice u školi i tako je krenulo. Danas 
proizvodimo nekoliko tona crvenog kuku-
ruza i za sjeme ga prodajemo kupcima od 
Vukovara do Dubrovnika. Riječ je zapravo 
o tradicionalnoj sorti. Uzgajamo ga na is-
tim površinama kao i žuti kukuruz, a isti 

su i uvjeti 
uzgo ja , 
princip 
gnojid-
be i 
zaštite. 
Tek je 

p r i n o s 
n e š t o 

m a n j i . 
Konkretno, 

ako na istoj par-
celi posijemo hibrid 

(žuti kukuruz) i crveni kukuruz, hibrid 
će dati možda 14 tona, a crveni 11 tona. 
No, zato je crveni kukuruz kvalitetniji, 
ima znatno više proteina, vitamina, min-

erala i antioksidansa, a najviše ga kupuju 
uzgajivači svinja i golubari kako bi svojim 
životinjama i pticama osigurali namirnicu 
visoke hranjive vrijednosti - kaže nam ovaj 
mladi poljoprivrednik.
Dio proizvodnje ostaje na njihovom OPG-u 
kao hrana svinjama, a ostatak, kao sjeme, 
prodaju.  Među kupcima nađe se i poneki 
ljubitelj starih sorti kojima rado poklone 
sjeme kako bi ova kultura nastavila rasti 
na našim oranicama.

SLAVONIJA UMJESTO ANDI 
A na njima pod zemljom raste i ljubičasti 
krumpir. Matični Peru i Ande te nadmor-
sku visinu od 2500 metara ova je kultura 
lako zamijenila slavonskim ravnima. Filip 

je par gomolja dobio, kaže, od jednog 
zaposlenika u suši restoranu, razmnožio 
krumpir i odlučio mu dati priliku.
- Jako je jednostavan za uzgoj. Zapravo, ne 
zahtijeva ništa posebno, čak je i otporniji 
od našeg „domaćeg“ krumpira. Zdraviji je 
kao biljka, a ni zlatice ga neće. Okusom je 
baš kao krumpir, ne kao batat, na što prvo 
ljudi pomisle kad ga vide - simpatično 
kaže naš sugovornik, ističući kako je ova 
vrsta jako popularna u vrhunskim restor-
anima gdje ga koriste kao vizualno efek-
tan, ali i hranjiv element na tanjuru.
Ekskluzivni restorani pomiješaju ga s 
običnim krumpirom u pire i od njega do-
biju tu posebnu, ljubičastu boju. Zaista 
je jako efektno, najviše u obliku pirea, 
dok kod pečenja u komadima ili u obliku 
pomfrita dosta potamni, gotovo postane 
crn. Planiramo povećati proizvodnju kako 
bismo i njega u obliku sjemenja plasirali 
svim zainteresiranima - zadovoljno kaže 
Filip. 
Dok raste, ljubičasti krumpir je drugačiji 
– iako mu je gomolj ispod zemlje, listovi 
i stabljika su zanimljivi – crvena stabljika 
prekrasan je kontrast zelenom lišću. Filip 
kaže kako voli isprobavati nove kulture i 
prihvatiti se svih izazova koji uključuju 
rad na zemlji.

KIKIRIKI LAGAN ZA UZGOJ
Tako dolazimo do – kikirikija, možda i naj-
zanimljivije kulture koja se našla na popisu 
egzotičnih kojima je dao priliku.
- Do kikirikija sam došao putem inter-
neta. Netko je na Facebooku prodavao 
sjemenke. Kupio sam ih 50 i te, prve go-
dine od tih sam sjemenki dobio pola vreće 
krumpira, možda oko 20 kilograma uroda. 
Sve što sam dobio, ponovno sam posijao. 
Danas proizvedem oko 150 kilograma po 
površini, a ako je godina jako dobra, kilo-
gram po kvadratu. Kad govorimo o hek-
taru, to bi moglo biti i do 10 tona. Zapravo, 
uspijeva kao u Argentini, odakle i potječe - 
kaže Filip Prša, dodajući kako je riječ o kul-
turi koja voli sušno i sunčano tlo. Kikiriki je 
mahunarka, raste ispod zemlje i plod mu 
najviše liči na krumpir.
- I sadi se slično. Jako voli sunce, a ne pod-
nosi korov. Ako nema dovoljno sunca, onda 
će rasti samo u visinu. Sije se početkom 
svibnja kada zemlja ugrije oko 15 stupn-
jeva, a urod je u listopadu kada zrna pocr-
vene. Tko želi visok prinos, morat će ga 
dosta zagrtati – na biljci su dolje položeni 
cvjetovi, a na gornjem dijelu su položeni 
listovi i cvijet kad je oprašen, mora biti u 
zemlji - objašnjava Filip, koji kaže kako je 
zapravo riječ o jednostavnoj proizvodnji.

Foto: privatni arhiv
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Marija Lovrenc

ZA SVAKU POHVALU – UPOZNAJTE MLADOG POLJOPRIVREDNIKA FILIPA PRŠU

Na našim oranicama uzgaja kikiriki, crveni 
kukuruz i ljubičasti krumpir

• Do kikirikija sam došao putem interneta. Netko je na Facebooku prodavao sjemenke. Kupio sam ih 50 i te, prve godine od tih sam 
sjemenki dobio pola vreće krumpira, možda oko 20 kilograma uroda. Sve što sam dobio, ponovno sam posijao. Danas proizvedem oko 
150 kilograma po površini, a ako je godina jako dobra, kilogram po kvadratu. Kad govorimo o hektaru, to bi moglo biti i do 10 tona. 
Zapravo, uspijeva kao u Argentini, odakle i potječe, kazao nam je Filip Prša. 

Obitelj me naučila raditi od malih 
nogu, cijeniti taj rad i zemlju. Nije mi 
ništa teško, volim zemlju, u njoj vi-
dim budućnost i trudit ću se, nakon što 
steknem zvanje, otvoriti svoju farmu i 
raditi u svom selu, zrelo razmišlja ovaj 

mladi poljoprivrednik.

Ljubičasti krumpir jednostavan je  za 
uzgoj

Želi ostati u poljoprivredi 
Odaje da mu je zanimljivo otkrivati drugačije  kulture i mogućnosti njihova uzgoja u Hrvatskoj. 
Posebno mu je drago kad se pronađu i drugi poljoprivrednici koji su spremni izaći iz uobičajenih 
okvira proizvodnje te isprobati nešto novo, pa zato svima koji žele zasaditi neku od ovih kultura rado 
pokloni sjeme, da se i sami okušaju u tom izazovu.
Inače, Filip je učenik Poljoprivredne i veterinarske u škole Osijek, na smjeru fitofarmaceut. Cilj mu je, 
kaže, nakon nje upisati Veterinarski fakultet, zoologiju, a onda se usmjeriti na stočarstvo. Jer, svoju 
budućnost, poručuje nam, vidi u poljoprivredi, u svom selu.
- Želim nakon završenog fakulteta otvoriti farmu uz pomoć sredstava iz fondova, a do tada ću se baviti 
ovim kulturama i svime što mi dođe pod ruku. Obitelj me naučila raditi od malih nogu, cijeniti taj rad 
i zemlju. Nije mi ništa teško, volim zemlju, u njoj vidim budućnost i trudit ću se, nakon što steknem 
zvanje, otvoriti svoju farmu i raditi u svom selu - zrelo razmišlja ovaj mladi poljoprivrednik. 
Što reći na to osim, bravo i samo hrabro naprijed! 

Kikiriki je mahunarka, raste ispod zemlje i plod mu najviše liči na krumpir

Crveni kukuruz je tradicionalna sorta

Kikiriki jako voli sunce, a ne podnosi korov

HANA ŽERAVICA 
ZALJUBILA SE U 
KONJE JOŠ KAO 

DJEVOJČICA 

Sa svojom 
Fidom 
osvaja 

proplanke 
i otkriva 

nove 
staze 

Devetnaestogodišnja Hana Žeravica 
iz Virovitice u mnogočemu je poput 
svojih vršnjaka; na prvom mjestu 
su joj školske obveze, a zatim pri-
jateljstva i druženja. No, Hana ima 
još jednu veliku ljubav, a to su kon-
ji. Tim povodom posjetili smo je u 
obližnjem virovitičkom prigrad-
skom naselju Podgorje. Otac Mari-
jan, inače i predsjednik Konjičkog 
kluba Virovitica, također je veliki 
zaljubljenik u konje, konjički sport 
i jahanje. Ima mali, ali uređen koral 
i staju za smještaj konja, prostor u 
kojem boravi njihova miljenica, bi-
jela kobila Fida.
S konjima, tim uistinu plemenitim 
životinjama, Hana je odrasla.
- S obzirom da je moj otac zaljublje-

nik u konjički sport, kao vrlo malu 
djevojčicu roditelji su me vodili na 
mjesta gdje sam mogla vidjeti kon-
je. U mojem slučaju to je bila Ergela 
Višnjica. Tamo sam prvi put vidjela 
konje. Mnoga djeca, pa čak i odrasli 
imaju strah od konja, s obzirom 
na njihovu veličinu i razigranost. 
Ako čovjek ne pazi, može biti i vrlo 
opasno. No, ja se nikada nisam bo-
jala. Prvi put sam konju prišla s ta-
tom i tada se u meni i javila ljubav 
prema tim životinjama, kao i od-
luka da ću jednoga dana i ja jahati 
i imati svoga konja - prisjetila se 
Hana Žeravica. 

SAMOSTALNO JAŠE VEĆ 
ČETIRI GODINE

Od tog dana, kaže, sve se počelo 
odvijati jako brzo. Tatin bratić ku-
pio je konja, a ona je počela učiti o 

njima, o njihovoj naravi i držanju 
u sedlu. Pohađala je škole jahanja 
u Višnjici i Bjelovaru, a uvijek ju 
je pratio otac Marijan. Njemu uz 
bok bila je i kada je 2013. godine 
osnovan Konjički klub Virovitica, 
čiji su otac i kći članovi od prvoga 
dana. Tada je imala 14 godina i bila 
je dovoljno odrasla da počne samo-
stalno jahati u sklopu kluba. 
- Hana jaše samostalno već četiri 
godine. Njezin prvi samostalni 
konjički maraton “Bilogorom i 
Podravinom uz rijeku Dravu” zasig-
urno će joj ostati u neizbrisivom 

sjećanju, tim više što se radi o stazi 
dugoj oko 70 kilometara. Trajao je 
čak tri dana - ponosno ističe otac 
Marijan.
Za Hanu je to, kaže, bio jedan od 
najsretnijih događaja u životu.
- Jahala sam kobilu Alegru, 
vlasništvo Marijana Pokupića. Bila 

je to bijela kobila koju je jedno 
vrijeme jahao i moj otac, ali Alegra 
se jako priviknula na mene i ja na 
nju. Uskoro smo postale pravi tim - 
prisjetila se Hana svog prvog samo-
stalnog konjičkog maratona koji je 
odradila „al pari“ sa svojim starijim 
kolegama, iskusnim jahačima koji 
su jahali konje uglavnom u svom 
vlasništvu.
Govoreći o izazovu jahanja, otkrila 
nam je i što je s padovima ili ozlje-
dama koje se također događaju. 

VAŽNO OSTATI SMIREN
- Padovi s konja su normalna po-
java, svakom jahaču se to događa. 
Meni se dogodilo dvaput. Na svu 
sreću sve je prošlo bez većih ozlje-

da, sa svega nekoliko modrica po 
tijelu. To me nagnalo da opreznije 
jašem i pažljivije promatram teren. 
Pala sam kad je kobila jednom 
nogom  dublje propala u zemlju. Da 
bi održala ravnotežu, jednostavno 
se ‘zabacila’ u stranu. Pala sam, ali 
unatoč boli koju sam osjetila, stis-
nula sam zube i izdržala stazu do 
kraja. Za to nisam zaslužna samo 
ja, nego i kobila koju sam jahala. 
Neki ljudi to možda i ne razumiju, 
ali “šaptanje konjima”, odnosno 
obraćanje konjima mirnim glasom 
na uho, vrlo su važni radi uspostave 

emotivne ravnoteže između 
jahača i konja - otkrila nam je 

Hana, te istaknula kako je 
odmah nakon pada smiri-
vala kobilu riječima „ništa 
mi nije“ pa su uspješno 
završile maraton.
Da bi imala svoga konja 
na maratonu, Marijan joj 

je prije tri godine kupio 
tada trogodišnju kobilu 

Fidu. Od prvog trena su ner-
azdvojne, a Hana svaki svoj 

slobodni trenutak koristi kako bi 
se brinula o svojoj kobili. 
- Ne moram vam posebno 
objašnjavati koliko mi je teško kad 
zbog svakodnevnih školskih obveza 
ne mogu često odlaziti iz Virovitice 
u Podgorje da bi bila s Fidom, 
brinula se o njoj, hranila je, timarila 
i češljala, jer konj, kao i ljudi, zahti-
jeva svakodnevnu pažnju i ljubav. 
Tu opet uskače moj otac Mari-
jan. Ne znam kako bih bez njega 
- priznala je Hana, srednjoškolka 
koja završava školovanje za ko-
mercijalisticu u Strukovnoj školi u 
Virovitici, a nakon toga planira upi-
sati fakultet.
- Koliko ću tada imati vremena za 
Fidu, ne želim niti razmišljati, ali 
znam da ću svaki slobodan tre-
nutak provesti brinući se o njoj i 
uživati na njenim leđima - dala si je 
obećanje Hana. 

• Neki ljudi to možda i ne razumiju, ali “šaptanje konjima”, odnosno obraćanje 
konjima mirnim glasom na uho, vrlo su važni radi uspostave emotivne 
ravnoteže između jahača i konja, otkriva nam Hana.

Hana jaše samostalno već četiri godine. 
Njezin prvi samostalni konjički maraton 
“Bilogorom i Podravinom uz rijeku Dravu” 
zasigurno će joj ostati u neizbrisivom 
sjećanju, tim više što se radi o stazi dugoj 
oko 70 kilometara. Trajao je čak tri dana, 
ponosno ističe otac Marijan.

Bruno Sokele 

PRVA ETAPA “ŽIVOTNOG MARATONA”
Želi promovirati konjički sport u Hrvatskoj 
Konjaništvo u Virovitici je briga, ali i neizmjerno zadovoljstvo članova 
konjičkih klubova. Sudeći po Marijanu Žeravici i glavnoj protagonistici 
ove naše priče, njegovoj kćeri Hani, ta će ljubav i briga trajati još jako 
dugo.
- Ovo je samo prva etapa mog “životnog maratona”. S vremenom 
kada uz vještinu jahanja budem bila i više upoznata s problematikom 
konjičkog sporta u Hrvatskoj, zasigurno ću odvojiti veliki dio svog slo-
bodnog vremena kako bi s drugim timovima i pojedincima pridonijela 
da konjički sport u nas dobije mjesto koje zaslužuje - poručuje Hana. 
Sigurni smo, budući da uspješno “šapće konjima”, da će svojom ljubav-
lju i upornošću prema ovim životinja puno toga korisnog i važnog 
došapnuti i – ljudima.
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OSTANITE DOMA, VAŠ KTC DOVOZI VAM NAMIRNICE NA KUĆNI PRAG 

Narudžbu predajte u najbližem super-
marketu na telefon ili pošaljite e-mailom
Kupujte iz udobnosti svoga doma, a naši će vam djelatnici naručeno dostaviti nakon vaše 
narudžbe u roku od jednog radnog dana za narudžbe do 5 km ili u roku od dva radna 
dana za narudžbe od 5 do 20 km. U ovim posebnim okolnostima posebno ćemo voditi 
računa o preporukama Stožera civilne zaštite kako bismo nas sve zajedno zaštitili u borbi 
protiv koronavirusa.
Narudžbe možete predati putem e-maila ili telefona.

U katalogu odaberite proizvode, a prilikom narudžbe koristite šifre proizvoda iz kataloga. 
Prilikom naručivanja potrebno je ostaviti svoje ime i prezime, adresu, kontakt telefon i 
broj kartice Kluba vjernosti ako ste član, kako bismo vam dodijelili bodove.
Naknadno dodavanje bodova nije moguće, kao ni korištenje sakupljenih bodova.
Plaćanje ćete obaviti kod preuzimanja narudžbe gotovinom ili karticama.
Područje dostave je na maksimalnoj udaljenosti do 20 km od KTC supermarketa u kojem 
je preuzeta narudžba.

Minimalni iznos narudžbe je 200 kn za dostavu do 5 km, a minimalni iznos 
narudžbe za dostavu od 5 do 20 km iznosi 500 kn (cijena dostave je 30 kn).

Narudžbe preuzimamo od ponedjeljka do subote od 8 do 17 sati.
Dostava je besplatna za narudžbe do 5 km.
Dostava je dostupna u supermarketima: Bjelovar, Čakovec, Ivanec, Karlovac, Koprivnica, 
Krapina, Križevci, Kutina, Pakrac, Pitomača, Požega, Sisak, Slatina, Varaždin, Virovitica, 
Vrbovec i Zabok.
Za sve dodatne informacije i predaju narudžbe kontaktirajte nas direktno u 

supermarket na telefon ili e-mail naveden na popisu.

Naš web katalog dnevno ažuriramo, no uslijed promjena cijena na tržištu može se 
dogoditi da neke cijene neće biti odmah korigirane.

Sve fotografije proizvoda su simbolične te ne moraju odgovarati stvarnom proizvodu.
Greške u ažuriranju kataloga su moguće i ne obvezuju KTC na prodaju robe po objav-

ljenim cijenama.

VJENČANJA NA OTVORENOM 

Svoj najljepši dan proslavite u 
bajkovitoj Vili Bilogore 

Tražite li idealno mjesto za svoj dan iz 
snova na otvorenom – vjenčanje i svadbe-
nu svečanost, onda je Vila Bilogore pravo 
mjesto za vas. 
Duh starine kojim odiše imanje, 
netaknuta priroda koja ga 
okružuje i izvrsna gas-
tronomska ponuda u 
kombinaciji starinskih 
delicija i modernog 
jelovnika ono je što 
Vilu Bilogore izdvaja 
od drugih.
Imanje i okolica 
obiluju prekras-
nim lokacijama, 
idealnima za vječnu 
uspomenu, fotografije s 
vjenčanja. 
Svoje sudbonosno „da“ 
možete izreći na ceremoniji 
vjenčanja na otvorenom, na 
samom imanju. Radost možete podijeliti s 
uzvanicima na svadbenoj svečanosti koju 
možemo organizirati u luksuznom šatoru i 
stolovima na otvorenom i u hladu drveća, 
odnosno u nezaboravnom prirodnom 
ambijentu.   

Poštujući sve mjere Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske, nakon što se odlukom 
opet dozvoli rad ugostiteljskih objekata, 
spremni smo vam ponuditi vrhunsku 

uslugu, uz poštovanje svih 
epidemioloških mjera 

zaštite. 
Ujedno, možemo 

vam ponuditi i 
rezervne ter-
mine, kako 
biste našu 
bajkovitu 
Vilu Bilogore 
sačuvali za svoj 
poseban dan. 

Osim za 
vjenčanja, ter-

mine je moguće 
rezervirati i za sve 

vama važne događaje i 
obljetnice. 

Javite nam se već danas s povjeren-
jem i rezervirajte svoj termin na vrijeme. 
Za goste smo dostupni 24 sata na broj 
mobitela  (+385) 99 660 8113 ili putem 
online rezervacije. 

Vaša Vila Bilogore 

Saborski zastupnik
Tomislav Tolušić

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

čestitam

Praznik rada!

Saborski zastupnik
Josip Đakić

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

čestitam

Praznik rada!

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

čestitam
Praznik rada!

Ministrica za demogra�ju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. 

izv. prof. dr. sc. Vesna Bedeković



29. TRAVNJA 2020. I SRIJEDA I VIROVITIČKI LIST14 I

• Spomenute uvjete za nastavak treniranja na području naše županije ispunjava samo ŽRK 1234 
VIROVITICA. Prema informacijama iz kluba, treninzi bi trebali početi tijekom svibnja. Svi ostali 
sportaši i sportski kolektivi na području naše županije i dalje su „osuđeni“ na pojedinačne treninge.

Mario Šolc

SPORT

KAKO JE KORONAVIRUS UTJECAO NA SPORT?  

Rukomet i košarka završili s 
natjecanjima, nogomet još na čekanju

Sport

Proglašenjem pandemije 
koronavirusa COVID-19 u 
Hrvatskoj su, kao i u drugim 
zemljama, stala sva sports-
ka natjecanja. Sportašice i 
sportaši su prestali sa svojim 
uobičajenim treninzima. 
Prema preporukama tren-
era treniralo se individualno. 
Posljednjih dana pojedini 
savezi počeli su donositi od-
luke o natjecanjima koja su 
organizirali, a Hrvatski sa-
bor svojim odlukama im je 
olakšao posao – 17. travnja 
donio je dopune Zakona o 
sportu.
Na inicijativu Središnjeg 
državnog ureda za sport 
osigurana su sredstava za sve 
zaposlenike u sportu koji su 
imali važeći ugovor o radu uz 
potrebne stručne kvalifikaci-
je za rad, a nisu im osigurana 
sredstva za plaće iz drugih 
javnih izvora. Nažalost na 
području naše županije jako 
je malo sportskih djelatnika 
koji ispunjavaju spomenute 
uvjete.

PONIŠTENA 
KOŠARKAŠKA I 

ODBOJAŠKA 
PRVENSTVA 

Hrvatski košarkaški savez 
je već prije donošenja ovih 
dopuna Zakona o sportu 
poništio sva prvenstva koja 
su se ove godine igrala pod 
njegovom ingerencijom, a 
slično je napravio i Hrvatski 
odbojkaški savez. Iako su u 
odbojci proglašeni prvaci, od-
luka je naknadno poništena. 
Konačna odluka u odbojci bit 
će donesena ovih dana.
Hrvatski rukometni savez je 
pričekao donošenje Zakona 
o dopunama Zakona o spor-
tu i uz suglasnost Europskog 
rukometnog saveza (EHF) 
jednoglasnom odlukom svog 
Upravnog odbora 21. travnja 
poništio sva natjecanja u 
ligama i kup natjecanja u 
sezoni 2019/20., koja su u 
nadležnosti i organizaciji 
Hrvatskog rukometnog 
saveza.
Izvršni odbor EHF-a otka-
zao je 24. travnja nastavak 
natjecanja u Challenge i EHF 
kupu u ženskoj te u EHF 
kupu u muškoj konkurenciji, 
dok je u obje konkurencije 
ostavio otvorenu mogućnost 
da se odigraju završnice. Od-
lukom Izvršnog odbora kod 
rukometaša u konkurenciji 
su ostale samo četiri najbolje 
momčadi, dok su ostale 

eliminirane. Istovremeno 
je kod rukometašica ostala 
mogućnost da završnicu odi-
gra osam najboljih ekipa.
Dio klubova u Europi i 
Hrvatskoj negodovao je 
zbog spomenutih odluka, 
ali moraju shvatiti da je ovo 
izvanredna situacija i da su 
se HRS i EHF željeli osigu-
rati od neželjenih posljedica 
bliskih kontakata sportaša u 
zatvorenom prostoru. 

TRENIRATI MOGU 
SAMO RUKOMETAŠICE 

1234 VIROVITICE
Gledajući rukomet, na 
području naše županije 

rukometašice 1234 Virovitice 
i rukometaši Viro Virovitice 
ovim odlukama zadržali su 
dosadašnje prvoligaške sta-
tuse, a rukometaši Slatine su 
ostali bez osvajanja naslova 
prvaka u 2. ligi Istok i plas-
mana u 1. ligu Sjever, za što 
im je nedostajao samo korak. 
Nema druge nego iduće se-
zone krenuti od početka.
Hrvatski nogometni savez 
(HNS) poštujući odluke 
„europske kuće nogometa“ 
UEFA-e zasad je izradio tri 
plana nastavka natjecanja u 
prvoligaškoj i drugoligaškoj 
konkurenciji, dok o nastavku 
natjecanja u nižim ligama 

još nije ništa javno objavi-
lo. Konkretne informacije 
se očekuju sljedećih dana. 
Sve više kruže neformalne 
informacije da se amater-
ska nogometna natjecanja 
neće nastaviti, već da će se 
poredak zaključiti postojećim 
stanjem, ali ne možemo ništa 
konkretnije reći dok HNS ne 
donese meritornu odluku.
UEFA je isplanirala da se Liga 
prvaka i Europa liga odigraju 
tijekom ljetnih mjeseci. Po 
svoj prilici igrat će se turnir-
ski na jednom mjestu bez 
nazočnosti gledatelja.
Najnovijim mjerama Nacio-
nalnog stožera civilne zaštite 

od ponedjeljka, 27. travnja, 
u Republici Hrvatskoj doz-
voljeno je treniranje sportaša 
I. i II. kategorije, po kategori-
zaciji Hrvatskog olimpijskog 
odbora, u pojedinačnim 
sportovima i grupnih tren-
inga ekipa koje se natječu u 
najvišem stupnju natjecanja 
u Hrvatskoj. I to uz uvjet da 
grupa ne smije prelaziti više 
od pet sportaša. Sa svakom 
grupom treba raditi poseban 
trener. Svaka grupa mora tre-
nirati odvojeno i ne smije biti 
mijenjanja sastava grupe. 
Spomenute uvjete na 
području naše županije 
ispunjava samo ŽRK 1234 

VIROVITICA. Prema infor-
macijama iz kluba treninzi bi 
trebali početi tijekom svibn-
ja. Svi ostali sportaši i sports-
ki kolektivi na području naše 
županije i dalje su „osuđeni“ 
na pojedinačne treninge.
Možemo očekivati da će 
nastavkom pozitivnog 
trenda epidemiološke situ-
acije i drugim sportašima 
biti dozvoljeno treniranje 
uz poštovanje sigurnosnih 
mjera zaštite. Nadamo se 
da neće doći do pogoršanja 
epidemioloških prilika, što bi 
bio veliki korak unatrag. 

Rukometašice 1234 Virovitice trebale bi uskoro biti ponovno na okupu

Za košarkaše je ovogodišnja sezona završena                                                                                    Hoće li nogometaši prije ljeta ponovno izaći na terene?
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Ivan Biondić: 
Grad mi se svidio 
na prvu, od jeseni 
sam ponovno 
na travnjacima 
Virovitičko-
podravske 
županije

Ivan Biondić, 25-godišnji 
nogometaš rodom iz Magaden-
ovca, naselja u istoimenoj općini 
(Osječko-baranjska županija), 
svoje prve nogometne kor-
ake napravio je u današnjem 
trećeligašu Belišću, gdje je ujed-
no i prošao školu nogometa, a 
potom se otisnuo u Jedinstvo 
iz Donjeg Miholjca gdje je bio 
član juniorskog pogona. Na-
kon sjajnih igara u dresovima 
Belišća i Jedinstva, odlazak 
u seniorski svijet nogometa 
dosad nije polučio ozbiljnije re-
zultate, barem kada govorimo 
o većim rangovima natjecanja 
hrvatskog nogometa.
- Smatram da sam imao velik 
potencijal, a istog su mišljenja 
i mnogi treneri s kojima sam 
ranije surađivao. Iako nisam 
napravio ništa ozbiljnije u se-

niorskom nogometu, ako pritom 
mislimo na veći rang natjecanja 
kao što su četvrta i više lige, ne 
mogu reći da mi je žao. Možda 
nije bilo ni dovoljno vjere, ali 
općenito gledajući za uspjeh 
u nogometu o kojemu govo-
rimo mnoge se stvari moraju 
poklopiti. Potrebno je mnogo 
odricanja. Isto tako, smatrao 
sam da, ako već ne mogu biti 
poznat na svjetskoj razini ili ba-
rem igrati u najvećem razredu 
hrvatskog nogometa, nema 
se previše smisla trošiti ni u 
ligama kao što su treća i četvrta, 
za koje već možemo reći da su 
poluprofesionalne. Obožavam 
nogomet od malih nogu i vođen 
time, odlaskom u seniorski 
svijet nogometa, potpisao sam 

za županijskog drugoligaša 
Graničar iz Šljivoševaca, gdje 
sam igrao za svoj gušt i uživao 
igrajući proteklih pet godina - 
kaže nam Biondić.
U Graničaru je ponosno nosio 
kapetansku traku, a u odigranih 
pet sezona bio je izuzetno 
efikasan pa je u jednoj sezoni 
postigao čak 27 pogodaka.
- Nakon raznoraznih vari-
janti najbolje sam se snašao 
na poziciji krilnog napadača. 
U jednoj sezoni zabio sam 27 
zgoditaka, ali ni ostale nisu 
golovima previše zaostajale. 
O asistencijama neću niti gov-
oriti, zaista ih je puno pa ih i ne 
brojim - naglašava.

POSLOM U VIROVITICU 
Nakon uspješnih pet godina u 
Šljivoševcima prošlog je ljeta 
stigao u Viroviticu i u kratkom 
vremenu prilagodio se životu 
u najvećem gradu Virovitičko-
podravske županije.
- Završio sam srednju poljo-
privrednu školu i niz godina 
obavljao poslove u svojoj struci 
u svom rodnom mjestu, pozna-
tom izrazito kao poljoprivredni 
kraj. Ipak, odlučio sam potražiti 
posao izvan svoje struke, a s 
obzirom da volim sport, uvi-
jek me privlačio posao u nekoj 
trgovini sportske opreme pa 
sam tako poslao zamolbu za 
posao u sjedište Sportvisiona 
u Zagrebu i nakon samo neko-
liko dana dobio zadovoljavajući 

odgovor. Bio sam primljen u 
poslovnici u Virovitici. Spaki-
rao sam stvari i krenuo u nep-
oznato. Tako je počeo moj život 
u Virovitici - nastavlja.
Kako kaže, grad mu se svidio 
„na prvu“, a bitnije od svega je 
to da su ljudi vrlo pristupačni 
i da je u kratkom vremenu up-
oznao prijatelje koji su mu po-
mogli u prilagodbi.
- Dolaskom u vaš grad ugodno 
sam se iznenadio. Čiste ulice, 
uređen centar, predivna fon-
tana i Palača grofa Pejačevića 
samo su dio onoga što me je 
odmah privuklo. Nakon nekog 
vremena upoznao sam i pri-
jatelje s kojima se svakodnevno 
družim i koji su me u kratkom 
vremenu upoznali s čarima 
Virovitičko-podravske županije, 
odveli me na nekoliko lijepih 
izletišta i zaista mogu reći da 
sam prezadovoljan životom 
ovdje - naglašava Biondić.

POVRATAK U GRANIČAR 
Sasvim slučajno upoznao 
je Nikolu Mesića, stratega 
Nogometnog kluba Sveti Đurađ, 
što je rezultiralo „potpisivan-
jem“ za trenutno trećeplasirani 
klub 2. ŽNL Zapad.
- Bio je to uistinu neobičan sus-
ret, moram priznati. Ispijao sam 
kavu u jednom obližnjem kafiću, 
čitao Sportske novosti i čuo da 
netko razgovara o nogometu, a 
bili su to treneri Nikola Mesić 
i Elvis Vinak. Spontano sam se 
ubacio u razgovor i tako je sve 
počelo - kaže nam kroz smijeh.
Za trenutnu poziciju kluba iz 
virovitičkog prigradskog nasel-
ja zaslužan je velikim dijelom i 
sam Biondić. U jesenskom di-
jelu prvenstva uz velik broj asis-
tencija postigao je 11 pogodaka 
i tako izbio na drugo mjesto 

ligaških strijelaca. Nažalost po 
Sveti Đurađ odradio je samo 
polusezonu, odlučio se vratiti 
u pomoć Graničaru, klubu iz 
kojeg je došao.
- Unatoč manjku treninga zbog 
poslovnih i drugih obaveza, 
mislim da sam odradio odličan 
posao u jesenskom dijelu 
prvenstva. Upisao sam na svoj 
konto 14 zgoditaka, uz još ba-
rem desetak asistencija. Sma-
tram da sam prema Đurađu sve 
ispoštovao i korektno odradio 
posao, ali klub iz kojeg sam 
došao trebao je pomoć, našao 
se u jednoj nezgodnoj situaciji i 
odlučio sam proljetni dio sezone 
odraditi tamo i pomoći bivšim 
suigračima i prijateljima da se 
na ligaškoj ljestvici odmaknu 
što dalje od zone ispadanja - 
kaže nam ovaj igrač kojeg krase 
prije svega sjajni driblinzi i „fina 
lijeva noga“.
Situacija vezana uz pandemiju 
koronavirusa ne ulijeva nadu u 
nastavak prvenstva županijskih 
liga.
- Vidjet ćemo, svi s nestrpljen-
jem čekamo pozitivne vijesti. 
Volio bih da se prvenstvo nas-
tavi i da izborimo ostanak u ligi 
regularnim putem, da maksi-
malno pomognem klubu koji je 
i meni pomagao posljednjih pet 
godina. Zbog svih obaveza malo 
mi je naporno putovati ned-
jeljom na utakmice i prevaliti 
svakog vikenda 180 kilometara. 
Svaka druga nedjelja mi je 
radna, tako da sam nekada u 
velikoj žurbi. Ponovno ću od 
jeseni igrati nogomet na travn-
jacima Virovitičko-podravske 
županije - kaže Biondić. Budući 
da nije naglasio da ima u planu 
vratiti se u Sveti Đurađ, jasno je 
da je otvoren za sve opcije.

“TOPNIK IZ MAGADENOVCA“ OTVORENO 
O NOGOMETU I ŽIVOTU U VIROVITICI

• Bio je jedan od nogometnih romantičara, beskompromisni borac za kojeg predaja nikada nije bila opcija. Odigrao je pet 
nezaboravnih sezona u dresu Uniteda i osvojio s njima osam trofeja. Fantastičan nogometaš, uživao sam gledajući ga,kaže 
Biondić o Ericu Cantoni, legendi Manchester Uniteda, igraču kojemu se i dva desetljeća od umirovljenja navijači klanjaju.

Tin Szabo

O NOGOMETNIM UZORIMA
Draža mu je “stara škola“ nogometa od ove 
modernije verzije 
Omiljen mu je engleski klub Manchester United, čije utakmice neprestano prati od 
malih nogu, a najdraži igrač, sada već umirovljeni i karizmatični Francuz Eric Canto-
na. Cantona je jedan od velikana koji su kročili Old Traffordom, legenda Manchester 
Uniteda, igrač kojemu se i dva desetljeća od umirovljenja navijači klanjaju. 
- Bio je jedan od nogometnih romantičara, beskompromisni borac za kojeg predaja 
nikad nije bila opcija. Odigrao je pet nezaboravnih sezona u dresu Uniteda i osvojio 
s njima osam trofeja. Fantastičan nogometaš, uživao sam gledajući ga. Ne mogu ne 
spomenuti i legendarnog trenera Sir Alexa Fergusona. Gledajući današnji United 
polako gubim volju, neka su druga vremena, nedostaje mi stara škola nogometa i sve 
vezano uz to - naglašava.
Posebno ističe trenera Zvjezdana Vibovca s kojim je godinama surađivao u 
šljivoševačkom Graničaru, ali i suigrača Ivana Vnučeca, velikog nogometnog 
talenta u mlađim danima i jednog od daleko najboljih nogometaša na tamošnjim 
županijskim travnjacima.
- Zvjezdan Vibovec ima iza sebe bogatu sportsku karijeru. Bio je vratar Belišća, 
Slavonije iz Požege, Jedinstva iz Donjeg Miholjca, Valpovke, Slatine i Graničara. 
Vibovec je bio poznat po izvođenju jedanaesteraca, a statistika koju ima mogla bi 
konkurirati i za Guinnessovu knjigu rekorda. Od 40 prvenstvenih izvedenih penala 
39 puta bio je točan. Jedne sezone u Belišću bio je kao vratar najbolji strijelac kluba 
s devet postignutih pogodaka - ističe Biondić zanimljive podatke omiljenog mu 
trenera.

SLOBODNO 
VRIJEME 
VOLI 
PROVESTI U 
PRIRODI 
Jedva čekam 
da završe ove 
mjere i da se 
vratimo u 
normalu
Slobodno vrijeme 
koristi za druženje 
s prijateljima i 
upoznavanje svih 
dijelova Virovitičko-
podravske županije.
- Svaki slobodan 
trenutak prove-
dem s nekoliko 
dobrih prijatelja, 
koji su mi uvelike 
pomogli otkad sam 
došao u Viroviticu. 
Klasična druženja uz 
nogometne priče, tu 
i tamo koji izlazak, 
vikendi uglavnom na 
izletištima od kojih 
svakako moram 
istaknuti Virovitičke 
ribnjake i slatinsku 
Javoricu. Grad mi 
se jako svidio i jedva 
čekam da završi 
sve ovo vezano uz 
koronavirus i da 
život nastavi teći 
normalnim tijekom 
- zaključio je I. 
Biondić.
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Hrvatske šume Dan 
planeta Zemlje obično 
obilježe suradnjom sa 
školama organizacijom 
i provođenjem različitih 
oblika nastave veza-
nih uz prirodu, šume 
i ekologiju. Nekada to 
budu zajedničke akcije 
sadnje biljaka – najčešće 
zajedno s djecom sade 
biljke oko škole te im us-
put, kroz igru, pokazuju 
kako prepoznati različite 
vrste drveća te zajednički 
ponavljaju koje su sve 
blagodati koje očuvana 
priroda pruža. Ove godine 
su akciju zbog pandemije 
koronavirusa Covid-19 
i činjenice da u školama 
nema klasične nastave 
preusmjerili na čišćenje 
divljih odlagališta. 
Nažalost u posljednje 
vrijeme često se pokaže 
potreba za organiziran-
jem akcije čišćenja div-
ljih odlagališta otpada 
zbog sve većeg broja 
nesavjesnih pojedinaca. 
Bez razmišljanja otpad 
odlažu na prostoru koji se 
njima čini najzgodnijim – 
obično pokraj putova i uz 
rub šuma. 
- Na takve nam se akci-
je uvijek rado odazovu 
građani i organizacije 
kojima je jasna dobro-
bit koju nam pruža čisti 
okoliš. Ove godine zbog 
aktualne zdravstvene 
situacije nismo bili u 
mogućnosti organizirati 
velike zajedničke akcije 
čišćenja, pa su naši djelat-
nici na području šumarija 
Slatina, Suhopolje, 

Čačinci i Ćeralije sami 
i uz poštovanje prepo-
ruka o nužnoj socijalnoj 
distanci očistili nekoliko 
takvih odlagališta. 

OTPADU NIJE 
MJESTO U PRIRODI 

Uvijek se iznova 
iznenadimo količinom 
i vrstama otpada koje 
pronađemo. Bude tu i 
odbačene bijele tehnike, 
elektroničkih uređaja, 
građevnog materijala, ve-
like količine plastičnog 
otpada, kućnog smeća…  
Dio otpada djelatnici 
su sortirali i odložili u 
odgovarajuće kontejnere 
na reciklažnom dvorištu, 
a dio su nam pomogla 
zbrinuti komunalna 
poduzeća Slatina Kom 
i Flora Vtc koja se svaki 
put kada imamo akcije 
čišćenja uključe odvozom 
ili prihvatom sakupljenog 
otpada na deponijima 
- kažu u Hrvatskim 
šumama, Upravi šuma 
Slatina.
Dan planeta Zemlje ove 
je godine obilježen po 
pedeseti put (prvi je puta 
obilježen 1970. godine u 
SAD-u), a svake se godine 
naglasak stavi na neki od 
ciljeva očuvanja Zemlje 
– ove je godine to borba 
protiv klimatskih promje-
na i njihovih posljedica.
- Klimatske promjene je-
dan su od najvećih izazo-
va s kojima se susrećemo, 
a veliku ulogu u tome ima 
otpad kojim gušimo ovaj 
naš planet, naš jedini 
dom. I prije nego kroz 

16 I PROMO

Pune ruke posla za djelatnike Šumarije Slatina

• Na takve nam se akcije uvijek rado odazovu građani i organizacije kojima je 
jasna dobrobit koju nam pruža čisti okoliš. Ove godine zbog aktualne zdravstvene 
situacije nismo bili u mogućnosti organizirati velike zajedničke akcije čišćenja, pa su 
naši djelatnici na području šumarija Slatina, Suhopolje, Čačinci i Ćeralije sami i uz 
pridržavanje preporuka o nužnoj socijalnoj distanci očistili nekoliko takvih odlagališta.

HRVATSKE ŠUME čestitaju vam  PRAZNIK RADA

HRVATSKE ŠUME OBILJEŽILE DAN PLANETA ZEMLJE AKCIJAMA ČIŠĆENJA OKOLIŠA

Iz prirode izvukli stare uređaje, građevni 
materijal i smeće iz kućanstva

Ono što mi učinimo prirodi danas, vratit 
će nam se sutra kroz zagađenu vodu, 
zrak i sve manje biljnog i životinjskog 
svijeta. Sačuvajmo svaki komadić prirode 
zbog nas i generacija kojima ostavljamo 
ovaj prekrasan planet – poručuju iz 
Hrvatskih šuma, Uprave šuma Slatina.   

Šumarija Suhopolje očistila je okoliš na svom području

U Šumariji Ćeralije priroda je sad čistija

prozor automobila bacite 
praznu vrećicu od čipsa 
ili nakon izleta u prirodu, 
gdje ste išli obnoviti en-
ergiju i opustiti se iza sebe 
ostavite prazne boce, pa-
pire i hrpu drugog smeća, 
razmislite  još jednom. 
Ono što mi učinimo prirodi 
danas, vratit će nam 
se sutra kroz zagađenu 
vodu, zrak i sve manje 
biljnog i životinjskog svi-
jeta. Sačuvajmo svaki 
komadić okoliša čistim i 
zdravim zbog nas i gen-
eracija kojima ostavljamo 
ovaj prekrasan planet 
- poručuju iz Hrvatskih 
šuma, Uprave šuma Slati-
na.   

Šumarija Čačinci čuva okoliš
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PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Suhopolje Siniša Horvat

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

#ostanidoma

#ostanidoma
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 11. svibnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 14. svibnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................

PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću za manju obitelj ili 
istu prodajem Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM WV Polo 1,2 disel 2013. g., crveni, 
očuvan. Mob. 099/739-8707.
............................................................................
PRODAJEM vinograd u Milanovcu, cijep, 
pogled na grad. Mob. 098/656-367.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam dvije garniture, stol 
sa dvije klupe, za vikendice za 600 kn i prozor 
sa šaluzinama 120x120 cm za 300 kn. Mob. 
095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam sačuvanu frezu 
kopačicu 5 ks Brigsov motor za 2500 kn i mlin 
za šrot Mio Standard 600 kn. Mob. 095/868-
0525.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM očuvan muški bicikl, povoljno. 
Mob. 099/694-6511.
............................................................................
KUPUJEM drva, cjepanicu grab bukva. Tel. 
735-015.
............................................................................
PRODAJEM hladnjak Gorenje 100 l, televizor 
37 ekran i 55 ekran, iznajmljujem garažu. 
Mob. 092/383-5991.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533 i sadilicu za 
duhan. Mob. 099/565-5379.
............................................................................
PRODAJEM trimer Stihl FS 55 s dva noža i 
dodatnom metalnom glavom. Mob. 098/904-
9582.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg. Tel. 727-076.
............................................................................
PRODAJEM pneumatsku sijačicu Olt, 
prskalicu 450 l, prikolicu 10 t i plug. Mob. 
091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM janjce do 35 kg. Mob. 099/839-

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3209/10 I 29. 4. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

6442.
............................................................................
PRODAJEM male patke japanke ili mijenjam 
za odrasle. Tel. 619-944.
............................................................................
PRODAJEM Renaul Lagunu 2.2, 1999. godina, 
karavan. Mob. 098/960-0094.
............................................................................
PRODAJEM traktor kosilicu Honda, vitlo 
Karas, poteznicu. Mob. 098/198-6619.
............................................................................
PRODAJEM patke japanke. Mob. 098/902-
0436.
............................................................................
PRODAJEM četverorednu sijačicu, zečeve 
očišćene, mlade zečice za rasplod. Mob. 
097/794-6792.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač Raub 1,8 m, 
rastresač sijena pauk, runilicu za kukuruz koja 
uvrećava, grablje za rastresanje i skupljanje 
sijena. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/423-679.
............................................................................
PRODAJEM krmaču 300 kg. Mob. 098/414-
738.
............................................................................
PRODAJEM kravu za obradu. Tel. 564-273.
............................................................................
PRODAJEM prasilišta. Mob. 098/271-335.
............................................................................
PRODAJEM hidrofor s pumpom i kadu za 
rakijski kotao. Tel. 770-143.
............................................................................
PRODAJEM vinograd u Sv. Đurđu, 250 
panjeva cijepljenog grožđa, vikendica, sve 
komunalije, prilaz. Mob. 098/915-5101.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u centru Virovitice, 
podrum poslovni prostor. Mob. 098/915-
5101.
............................................................................
PRODAJEM Fast food Denis u Virovitici, 
Gajeva 6. Mob. 099/548-9858.
............................................................................
PRODAJEM stroj za čišćenje pilića. Mob. 
098/456-935.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, može 
zamjena za domaće životinje. Mob. 099/320-
7292.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, runjen iz 
čardaka. Tel. 549-072.
............................................................................
PRODAJEM sjemenski krumpir, crveni i 
bijeli, dvije ovce i ovna, može i zamjena za 
drva ili žitarice. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM Golf 6, 2009. g., 2.0 tdi, oldtimer 
vozila. Tel. 555-186.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, prirodno sušen, 
kvalitetan. Mob. 095/841-0616.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
............................................................................
PRODAJEM deset društava pčela ili mijenjam 
za poljoprivredne strojeve ili domaće životinje. 
Tel. 091/540-7387.
............................................................................

Florin Vrtni centar  je ponovno 
otvorio svoja vrata prema Odluci Mini-
starstva poljoprivrede, a posluje prema 

pravilima Stožera civilne zaštite. 
U ponudi: sobno cvijeće, sve vrste po-

suda za cvijeće, supstrati za sadnju.
 Za proljetnu sezonu: sadnice ruža, 

penjačice i povijuše, trajnice, ukrasno 
drveće i grmlje te sadnice voćaka.

Posebno izdvajamo: jagode, pelargoni-
je, petunije i druge raznolike ljetnice.”

Obratite nam se na broj telefona: 

033/803-153
Posjetite nas na adresi 

Vukovarska cesta 5, Virovitica.
Veselimo se vašem dolasku!

MOJ DOM 

SALON PODNIH OBLOGA, 
MATIJE GUPCA 33, VIROVITICA

NUDI VAM NAJVEĆI IZBOR I 
NAJPOVOLJNIJE CIJENE PODNIH I 
ZIDNIH OBLOGA, A IZ 
BOGATE PONUDE IZDVAJAMO:

LAMINAT OD 6 mm OD 36,50 kn/m2
LAMINAT  OD 7 mm OD 39,90 kn/m2
LAMINAT OD 8 mm OD 44,50 kn/m2
KERAMIČKE PLOČICE OD 26,50 kn/m2
LINOLEUMI OD 24,90 kn/m2

DOĐITE I UVJERITE SE 
U NAJPOVOLJNIJU PONUDU 
PODNIH I ZIDNIH OBLOGA  

U VIROVITICI, MATIJE GUPCA 33.

PRODAJEM željezne štelove od konjskog 
platona, guske sivo bijele i guščja jaja. Tel. 
561-090.
............................................................................
PRODAJEM tele simentalske pasmine. Tel. 
783-852.
............................................................................
PRODAJEM štene čistokrvne američke akite, 
žensko, staro dva i pol mjeseca. Prodajem 
motorku Stihl profesional u dobrom stanju. 
Mob. 091/601-0689.
............................................................................
PRODAJEM muške telce stare do 60 dana, 
janjce. Mob. 098/991-7230.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 539, 1991. g., 
registriran, koze s jarićima, Tel. 543-500.
............................................................................
PRODAJEM autoprikolicu ručni rad, 
registrirana. Mob. 091/500-1480.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu. Tel. 771-494.
............................................................................
PRODAJEM sijeno i slamu, balirku, poteznicu, 
sjetvospremač, traktor IMT, prikolicu. Tel. 
787-747.
............................................................................
PRODAJEM 4 janjca, prasce. Mob. 097/793-
8390.
............................................................................
PRODAJEM Golf 3, 1995. g., tanjuraču, 
prskalicu 600 l. Mob. 098/926-3413.
............................................................................
PRODAJEM betonske stupove 2,7 m, rolomat. 
Mob. 095/907-3722.
............................................................................
KUPUJEM prasce. Tel. 738-043.
............................................................................
PRODAJEM štence sibirskog samojeda. Mob. 
098/172-0819.
............................................................................
PRODAJEM traktor Eurowolf, 1400 radnih 
sati, balirku, prekretač za sijeno. Mob. 
098/916-6464.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu jednoosovinku, 
tanjuraču, rasipač umjetnog. Mob. 098/437-
928.
............................................................................
KUPUJEM traktor, berač kukuruza. Mob. 
099/506-2343.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu 3 tone. Mob. 097/763-
8874.
............................................................................
PRODAJEM tamić, odjavljen i ispravan, mlin 
čekićar. Mob. 095/534-4010.
............................................................................
PRODAJEM Oltove tanjurače 32 diska, kao 
nove. Mob. 099/340-5753.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel 738-102.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, runi i melje, sijeno 
iz štaglja. Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Mob. 099/750-
3931.
............................................................................
PRODAJEM janjce do 30 kg. Mob. 099/688-
8348.
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SJEĆANJA

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

POSLJEDNJI 
POZDRAV  

profesorici 
Dubravki Sikori

Nedostajat će nam njezina 

ljudska jednostavnost i 

sposobnost da sa svakim 

podijeli problem i pruži ruku 

razumijevanja. Naši učenici 

izgubili su profesoricu na čiju 

su se strpljivost i tolerantnost 

uvijek mogli osloniti.

Zatečeni njezinom smrti 

uzaludno tražimo odgovore i 

objašnjenja. Neka nam svima 

koji tugujemo pomogne 

umjetnost koju je Dubravka 

toliko voljela.

Zemlja je smrtnim sjemenom 

posijana.

Ali smrt nije kraj

Jer smrti zapravo i nema.

I nema kraja.

Smrću je samo obasjana

Staza uspona od gnijezda do 

zvijezda.

                                             

Počivala u miru, draga 

Dubravka.

Djelatnici i učenici Gimnazije 

Petra Preradovića Virovitica

TUŽNO SJEĆANJE
na naše voljene

JOSIPA TOMLJENOVIĆA

21. IV. 2008. - 21. IV. 2020.

i

GRGU

TOMLJENOVIĆA

21. V. 2008. - 21. V. 2020.

Sjećanje na vas, s ljubavlju 

koju smrt ne prekida i s tugom 

koju vrijeme ne liječi, nosimo u 

srcima i mislima. Hvala

svima koji vas se sjećaju i 

posjećuju vaš tihi dom.

Tugujuća obitelj 

Tomljenović

U SJEĆANJE
S ljubavlju koju smrt ne prekida
i s tugom koju vrijeme ne  liječi

sjećamo se našeg dragog

SLAVKA FRANCETIĆA
26. 4. 2019. - 26. 4. 2020.

Po dobru te pamtimo 
i čuvamo u našim srcima.

Tvoja supruga i kćerka

TUŽNO SJEĆANJE

STJEPAN PUŠKARIĆ

21. IV. 2002.- 21. IV. 2020.

Tugujuće obitelji

Puškarić i Tuk

SJEĆANJE
na voljenog supruga, tatu, 

svekra i dedu

STOJANA UMIĆEVIĆA

25. 4. 2006.- 25. 4. 2020.

S ljubavlju i ponosom što smo te 
imali čuvamo uspomenu na tebe.

Obitelj

I N  M E M O R I A M

JAKOV MILINOVIĆ – JAŠO 
20. 4. 2014. – 20. 4. 2020.

Život nestane u trenu, ali ljubav 
i uspomene ostaju zauvijek jer ti 

si i dalje dio naših života. 
Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

na prijatelja i kuma

DENISA PLEŠU

28. IV. 2014.

28. IV. 2020.

S ljubavlju, tugom

i ponosom zauvijek

u našim srcima.

Mia, Hana, Maja i Davor

TUŽNO SJEĆANJE

na voljenog

DENISA PLEŠU

28. IV. 2014. - 28. IV. 2020.
Prolaze dani i godine, a u našim 

srcima neizbrisiv trag.

Tvoji najmiliji!
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Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

PRAZNIK RADA

PRAZNIK RADA

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA
CESTE VIROVITICA

čestita vam

PRAZNIK RADA

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača Željko Grgačić

#ostanidoma
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Čestitamo vam PRAZNIK RADA

Svojim kupcima, korisnicima usluga, 
poslovnim prijateljima i svim građanima 
Virovitičko-podravske županije čestitamo PRAZNIK RADA

Strossmayerova 4,
tel. 721-331, 725-611, faks 722-012

 
 

 

Red.broj  č.k.br.   

 

Zk.ul. br. 

 

Površina 
služnosti m 2 

Iznos 
naknade kn 

Red.broj  č.k.br.   

 

Zk.ul. br. 

 

Površina 
služnosti m 
2 

Iznos 
naknade kn 

k.o.Bistrica  18. 628/2 531 4 100,00 

1. 1/1 651 19 100 19. 628/3 531 4 100,00 

2. 1/3 493 47 100,00 20. 628/4 531 4 100,00 

3. 19 572 5 100,00 21. 631/1 726 13 100,00 

4. 59/1 566 26 100,00 22. 631/2 585 13 100,00 

5. 59/2 644 13 100,00 23. 632 514 22 100,00 

6. 59/3 643 11 100,00 24. 640 705 12 100,00 

7. 623/2 513 5 100,00 25. 707/2b 587 7 100,00 

8. 623/3 513 9 100,00 26. 711/2 640 18 100,00 

9. 623/5 513 7 100,00 27. 712 10 3 100,00 

10. 623/4 399 16 100,00 28. 711/5 683 2 100,00 

11. 624/1 584 26 100,00 29. ½ 564 12 100,00  

12. 624/2 442 26 100,00 k.o. Gornji Miholjac 

13. 627/1 442 13 100,00 29. 1286/18 - 71 200,00 

14. 627/2B 403 12 100,00 31. 1248/34 736 26 100,00 

15. 625/1 352 23 100,00 32. 1248/6 793 1 100,00 

16. 626/2 271 13 100,00 33. 1284/19 1314 68 200,00 

17. 626/4 271 14 100,00 

 

ELEKTRA VIROVITICA
33000 Virovitica,  A.Mihanovića 42

O G L A S
za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti

na nekretninama za zahvat u prostoru Izgradnja spojnog voda 
10(20)kV Bistrica Španat 

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi  trasa 
zahvata u prostoru Izgradnja spojnog voda 10(20)kV Bistrica Španat prema Popisu 
katastarskih čestica koji je sastavni dio ovog oglasa , da se u roku od 8 dana od dana 
objave ovog oglasa u Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči Grada Slatina, odazovu 
ovom javnom pozivu i   j a v e  u Elektru Virovitica, A. Mihanovića 42, Davorka 
Kulej,  radi sporazumnog utvrđivanja naknade za zemljište  preko kojeg ide trasa 
izgradnje te  sklapanja ugovora o osnivanju prava služnosti, sve prema pravomoćnoj 
lokacijskoj dozvoli.

2. Namjena objekta je  izgradnja/rekonstrukcija elektroenergetskih vodova za 
potrebe napajanja el.en.

3. Rok isplate naknade za osnivanje prava služnosti temeljem sklopljenog ugovora 
je 15 dana od javnobilježničke ovjere potpisa.

4. Dostava ovog poziva osobama  smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 
1.ovog Oglasa.

5. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Grada 
Vukovara 37, Zagreb, OIB: 28921978587.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Virovitica

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica Mirko Rončević

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čačinci Mirko Mališ

PRAZNIK RADA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Zdenci

Tomislav Durmić

#ostanidoma

#ostanidoma

#ostanidoma
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Zabavne�kartice�- Raèunamo�do�10000

22 I MOZAIK

www.artrea.com

REBUS ZA NAJMLAĐE

brokula

Rješenje:

O PONEDJELJAK

UTORAK

SRIJEDA

ÈETVRTAK

REBUS

+
Rješenje:

D

+

Rješenje:

+�O�+

brokula,�blagdani,�divokoza

www.artrea.comblagdani

Rješenje:
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D
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www.artrea.comdivokoza

Rješenje:
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SRIJEDA
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REBUS

+
Rješenje:

D

+

Rješenje:
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Zabavne�kartice�- Raèunamo�do�10000

Zabavne�kartice�- Raèunamo�do�10000

Zabavne�kartice�- Raèunamo�do�10000

Po leđima crne,
po trbuhu bijele,
u proljeće dođu,
u jesen se sele.

lastavice

Crna sam kao noć,
i uvijek te pratim.
Po mraku se skrivam,
po danu se vratim. sjena

Koronavirus je izmijenio naš stil života, a posebno su ga osjetili učenici koji nastavu pohađaju na daljinu iz 
svojih kuća i uz pomoć računala. Osim nastave izmijenjeni su i načini na koje provode slobodno vrijeme, a 
koje se također s igrališta, dvorana, ulice i susjedstva svelo na kuću, dvorište i eventualno šetnju u prirodi. 
Kako je koronavirus utjecao na 11-godišnjake, otkrili su nam oni sami. 
Riječ je o Jakovu Blaževiću, učeniku 5.b,  i Hani Piria, 5.d, čije nam je radove proslijedila njihova mentorica 
Marina Štefanac. Pročitajte kako su simpatično opisan život u doba korone. 

Naše dvorište postalo je centar svijeta
Nikada nisam ni pomislio da bi zbog nekog virusa naši životi mogli postati neobični. 

Nikada nisam ni razmišljao o bolesti i onome što ona nosi. Još sam dijete i znam da me 

takve stvari ne trebaju zabrinjavati, ali nažalost sada sam se našao u nekom drugom 

vremenu. Vremenu zvanom Korona. Vremenu u kojem se sve zaustavilo, ali nadam se 

samo na kratko. Svi samo pričaju o istome. Ni s kim se više ne viđamo i ne družimo. Ne 

mogu zagrliti baku, djeda…, viđati svoje prijatelje. Sve mi je to nekako čudno i tužno. 

Jako sam se veselio proljeću, ali sada me ni to više ne raduje. Želim samo da sve što prije 

prestane i da ponovo sve oživi.
Otkako se moja obitelj našla u izolaciji postali smo povezaniji. Više se družimo, razgov-

aramo i nekako smo si bliži. I prije ove situacije mi smo bili bliski, ali tada je svatko imao 

svoje obaveze i nekako smo imali malo pravog vremena jedni za druge. Super mi je sada 

što napokon mogu s tatom gledati serije, s mamom razgovarati u miru, družiti se više s 

braćom i sestrom, češće ići na ribnjake i uživati u prirodi. Život kao da nam se usporio. 

Nema više žurbe na posao, školu, treninge… Sada je sve nekako opuštenije i mirnije. Naše 

dvorište postalo je centar svijeta. Roditelji nas ne puštaju u grad, već nam samo dozvole 

da se igramo u dvorištu i vozimo ispred kuće. Najbolje od svega u izolaciji je to što mi je 

poslužila da napokon naučim rolati i sada svaki slobodni trenutak koristim za tu novu 

aktivnost. Ipak, nedostaju mi mnoge stvari od ranije. Rado bih igrao rukometne utak-

mice, vozio se s prijateljima po gradu, pa čak išao i u školu. Teško je kada puno stvari 

moraš raditi sam. Nastavnici se trude približiti nam novo gradivo na što razumljiviji 

način, ali ponekad mi neke stvari i dalje nisu najjasnije. Moji roditelji su sada postali 

moji zamjenski nastavnici i puno mi pomažu kada nešto ne znam. Moram priznati da im 

savladavanje gradiva ide super! Znaju oni često puta reći da jedva čekaju da se vratimo 

u školu kako bi imali više vremena za sebe. Nekada mi je teško sjesti i napisati zadaću pa 

pomislim da mi sada nastavnici ne mogu ništa i to mi me kratko veseli. Pomislim si da 

me u virtualnoj školi ne vide pa jedna zadaća više-manje. Ali mi opet moji mama i tata 

ne daju da se opustim i živim s tom idejom. I dalje žele i očekuju da sve svoje obaveze, 

zadaće i sl. odradim na vrijeme. Mojoj sestri zna biti dosadno pa gnjavi mene i brata da 

se igramo dok pišemo zadaću ili učimo. Bratova zadaća puno je lakša od moje jer on je 

tek drugi razred. To mi najviše ide na živce. Tada se njih troje udruže i igraju se dok ja 

moram raditi nešto za školu. Ali zahvalan sam na svemu što imam i što smo svi zdravi. 

Moja mama nas tjera da pijemo neke sirupe, jedemo puno voća i stalno nešto izmišlja 

novo u kuhinji. Tata kaže da ćemo nakon izolacije svi biti deblji barem 10kg.
Jednog dana kada se vratimo svojim životima ići ću u školu sretniji i zadovoljniji. Više 

ću uživati u druženjima sa svojim prijateljima, obitelji i slobodi koju imam. Možda tada 

neću imati toliko slobodnog vremena kao danas, ali neću se bojati hoćemo li svi ostati živi 

i zdrav.

Jakov Blažević, učenik 5.b razrednog odjela OŠ „Vladimir Nazor“ Virovitica

Virtualna nastava: učim uz igru na zanimljiv način 
Korona virus (COVID 19) je nova bolest i širi se sa čovjeka na čovjeka velikom brzinom. Vijesti o Ko-
rona virusu slušala sam na televiziji i ostalim medijima. Znanstvenici još nisu pronašli cjepivo protiv 
te bolesti, no mislim da su blizu rješenju. U našoj državi bolest se, također, pojavila. Postotak ljudi 
zaraženih sa COVID 19 raste i povećava se pa da bolest ne bi iskusili na vlastitoj koži, Vlada je zatvorila 
škole i još neke ustanove, a to smo i sami iskusili prestankom školovanja u učionicama. Svatko tko je bio 
u kontaktu sa zaraženim radi prestanka daljnjeg širenja virusa mora poštovati samoizolaciju. Virtualna 
nastava je najbolje rješenje dok se situacija ne smiri. U nastavi na daljinu dobivamo zadatke i zadaću 
isto kao i u školi. Pomoć sa gradivom, jednako kao i u školi, nastavnici nam mogu pružiti kada god nam 
je potrebna. Kada se škola zatvorila bilo mi je žao što ne mogu svaki dan vidjeti svoje prijatelje. 
Moja obitelj i ja poštujemo sve mjere Stožera za borbu protiv Korona virusa i mislimo da bi i drugi 
trebali. Za mene i moju obitelj socijalna distanca znači prestanak okupljanja, udaljenost barem dva 
metra i mjere opreza pri ulasku u bilo koju javnu ustanovu. 
Ne provodim cijelo vrijeme u kući jer imamo dvorište pa mogu trčati i igrati se sa loptom koliko želim. U  
kući mami pomažem sa ručkom i malim kućanskim poslovima. Za vrijeme koje provedem učeći i pišući 
zadaću ponekad tražim svoje roditelje za pomoć sa gradivom. Nakon što napišem zadaću pročitam to 
gradivo u knjizi i onda probam ponoviti što sam pročitala i tako znam da sam zapamtila sadržaj. 
Na početku rada u virtualnim učionicama rad na računalu bio mi je zanimljiv i pomalo neobičan, a 
sada sam se već priviknula na takav način poučavanja. Teško mi je raditi neke predmete na računalu, 
a neke jako zanimljivo. Ljuti me kada ne znam napraviti neke zadatke za koje mi je potrebno računalo 
pa moram tražiti pomoć. Na početku rada u virtualnim učionicama veliki napor su mi predstavljale 
zadaće i zadatci koje smo trebali riješiti u kratkom roku. Kod ovakvog učenja veseli me isprobavati nove 
sadržaje na tabletima. U ovoj situaciji napredovala sam u znanju informatike i pronašla sam mnogo 
stranica na internetu uz koje mogu učiti uz igre na zanimljiv način. Vrijeme provedeno za računalom 
pišući zadaću trudim se skratiti koliko god mogu. Najviše žalim za druženjem s prijateljima u školi i kod 
kuće.
U ovoj situaciji naučila sam da na satu naučimo više nego bilo gdje drugdje. Tijekom samostalnog 
učenja shvatila sam da gradivo moram pročitati do grada i detaljno kako bih znala riješiti zadatke. 
Ponekad se duplo potrudim, ali isplati se.  Ovakvo učenje je zanimljivo, no, ipak bih se voljela uskoro 
vratiti u školske klupe. 
Moja poruka ostalim učenicima je:  Ne odustaj, čak ni kad je situacija jako teška! 

Hana Piria, 5.d razredni odjel, OŠ Vladimir Nazor Virovitica
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EMIL NOLDE

HRVATSKA 
PJEVAČICA I 
MODNA 
KREATORICA

OSAMLJENE, 
BEZ IKOGA

UPALA SINUSA, 
HUNJAVICA

DJELATNICI 
U MESNICAMA

LIK IZ 1001. 
NOĆI 
(SVJETILJKA)

ONI KOJI 
UNIŠTAVAJU 
SVE OD REDA, 
TAMANIOCI

SKUPINA 
NARODA NA 
PIRINEJSKOM 
POLUOTOKU

ISTOK

MJESTO 
U IRSKOJ

JOHNNY 
OSBOUORNE

STRUČNI RAD 
U KOJEM JE 
ISCRPNO 
OBRAĐEN NEKI 
PREDMET

 POČETNA 
SLOVA IMENA 
I PREZIMENA

DRUGI, 
OSTALI

POVIŠENI 
TON „C“

ŽLJEBNO 
UDUBLJENJE

DOMAĆI OBLIK 
IMENA 
VANESSA

MORALNA 
MRLJA, 
SRAMOTA

ŠKOTSKI
 „METALCI“_________

PUHAČKO 
GLAZBALO

HIT PSIHOMO-
DO POP-a_________

LIN ELLIOT

OKRUGLO 
SLOVO _________

AZERBEĐ.
NOGOMETAŠ 
GULUZADE

LIJEKOVI ZA
UBLAŽAVANJE 
BOLOVA

ED LAUTER_________

TREĆI VOKAL

VRSTA 
VELIKE PAPIGE

NADIMAK 
OLIVERA 
MLAKARA_________

„LIPA“

ŽITELJ IRANA _________

VREMENSKO 
RAZDOBLJE

ROCK 
PJEVAČICA 
TURNER

IGLASTO SLOVO_________

GLUMAC 
GUINNESS

JUŽNO VOĆE_________

IVAN NOVAK

PLIN BEZ BOJE 
I MIRISA_________

OGLAS U 
NOVINAMA            

GORAN 
IVANIŠEVIĆ_________

NEKADAŠNJI 
ROCK PJEVAČ 
KLAUS           

POZNATI FOTO 
MODEL I 
GLUMICA_________

GRAD U 
RUMUNJSKOJ            

Na jednoj rođendanskoj proslavi 

raspričali se ljudi o praznovjerju. Jedan 

kaže:

– “Ja vam čvrsto vjerujem u broj sedam. 

Rođen sam 7. 7. 1957., žena mi je točno 7 

godina mlađa od mene, imam sedmero braće, sedmero sestara 

i sedmero djece. Ja i žena stanujemo u Ulici Sedme brigade do 

koje vozi autobus broj 7. Tako ja jednom odoh na hipodrom 

i tamo je bio konj sa brojem sedam i zvao se Sedmi element. 

Odmah sam se sve što imam okladio na njega!”

Jedan drugi kaže:

– “I, jel’ konj bio prvi?”

Ovaj prvi mu odgovori:

– “Ne, bio je sedmi.”

Perica pita tatu:
- Tata tata, kako leti avion?
- Ne znam sine!
- Kako brod ne potone?
- Nemam pojma, Perice.
- Tata, a kako radi TV?
- Ne znam, sine.
- Tata, dosađujem li ja tebi kad te stalno nešto pitam?
- Ne sine, kako ćeš naučiti ako ne pitaš?

nasabujstina.com

VIC
tjedna

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKAPELUDNA PROGNOZA 
ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
30.4.2020.  

 

 
 

 
hrast, borovi 

 

Petak 
1.5.2020. 

 
 
 

  
hrast, borovi 

 

Subota 
2.5.2020. 

 
 
 

  
hrast, borovi 

 

Nedjelja 
3.5.2020. 

 
 
 

  
hrast, borovi 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   
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KOLIKO LJUDI VIDITE NA SLICI

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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Uz druge ptice selice u naše gradove i sela 
vratile su se i rode. U letu u potrazi za 
hranom (žabe, zmije, miševi i hrčci) zaci-
jelo su ovih dana preletjele i iznad vašeg 
dvorišta, kuće ili stana.  
Ova zaštićena vrsta na području 
Virovitičko-podravske županije prošle je 
godine imala 87 gnijezda i 67 mladih roda 
koje su svoj dom svile na dimnjacima 
obiteljskih kuća, stupovima javne rasvjete 
i različitim objektima. 
Ujedno, u Oporavilištu za bijele rode u In-
formativno-edukativnom centru Dravska 
priča u Noskovcima i dalje je 15 bijelih 
roda. One nisu mogle na put dug 15.000 
kilometara samo u jednom smjeru pa su 
zimu umjesto u gnijezdu u, primjerice, 
pokrajini Natal u Južnoj Africi, s pogle-
dom na Indijski ocean, provele u srcu 
Slavonije, našem ugodnom oporavilištu.
 

NAKNADA ZA SUŽIVOT 
Važnost bijele rode, vrste s kojom dijelimo 
podneblje, prepoznala je i Virovitičko-
podravska županija. Prije deset godina 
pokrenula je projekt „Zaštita i očuvanje 
bijele rode (Ciconia ciconia)“. Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i 
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode i ekološke mreže 
Virovitičko-podravske županije kroz taj 
projekt godišnje isplaćuju naknadu od 
700 kuna po gnijezdu svima onima koji 
svoje krovište dijele s ovim selicama. 
Naknada služi kao pomoć za popravak i 
zamjenu krovišta zbog štete koju gnijezda 
čine svojom težinom i gniježđenjem ti-
jekom godina. Ujedno, Javna ustanova 
obavlja monitoring bijele rode pa od 
20. travnja do 10. srpnja, u dva navrata, 
provjeravaju je li svako gnijezdo aktivno 

i koliko su mladih ptića donijeli roditelji 
ove godine. 

RAVNOPRAVNI U SVEMU 
Tatjana Arnold-Sabo, ravnateljica Javne 
ustanove, kaže kako jedno gnijezdo, oso-
bito ono starije, može težiti i više od jedne 
tone. Iz Južne Afrike najčešće se prvi vrati 
mužjak i kreće u popravak „kuće“, starog 
gnijezda, a posla će se prihvatiti i ženka, 
čim stigne.
Ako se radi o novom gnijezdu, koje pak 
grade mlade i neiskusne rode, riječ je o 
zahvatu koji se može dovršiti između 8-10 
dana. No, zato dovršetak može trajati i po 
nekoliko mjeseci. Rode koriste puno toga 
za svoj građevni materijal, kaže T. Arnold-

Sabo.  
- Gnijezdo je velika hrpa granja ispre-
pletenog s grumenjem blata, stajskog gno-
ja i sličnog materijala, a središte gnijezda 
(ležište) rode oblažu grančicama i travom, 
ali i papirima, krpama i sličnim otpacima 
koje nađu u okolici. Višegodišnje gnijezdo 
ima dimenzije oko 180 x 180 x 80 cm, a 
može težiti više od tisuću kilograma - 
ističe.  

Kada je priprema završila, rode kreću u 
rad na potomstvu. Ženka u gnijezdo izleže 
najčešće 3-5 jaja. I mužjak i ženka, kao 
što su zajedno gradili ili popravljali gni-
jezdo, tako će naizmjence provesti do 34 
dana ležeći na jajima. Tri tjedna otkako 
ptići dođu na svijet, roditelji se izmjenjuju 
– uvijek je jedan od roditelja s njima u 
gnijezdu, grije ih i hrani, štiti od prejakog 
sunca, a drugi roditelj donosi hranu. 

DUG PUT KUĆI 
U razdoblju od dva mjeseca, kada im iz-
raste perje i nauče letjeti, ptići će se osa-
mostaliti i sve rjeđe se vraćati u gnijezdo. 
U kolovozu će se s roditeljima „spremiti“ 
za put, koji može trajati i do četiri mjese-
ca, a u kojem će prijeći između 12.000 i 
15.000 kilometara. Iz naše županije, pa 
sve do Južne Afrike. One koje se zadrže 
na putu stići će na jug tek oko prosinca. 
U cijeloj Hrvatskoj danas se gnijezdi svega 
1100-1300 parova bijelih roda, najviše u 
Posavini i svi smo dužni pobrinuti se da 
tako i ostane, da još uvijek imamo priliku 
uživo vidjeti ove lijepe i zanimljive ptice. 
I smišljati nove priče koga će nam iduće 
sezone “donijeti”.

Foto: M. Rođak i T. Arnold Sabo
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
7. 5. 2020.

Petak
1. 5. 2020.

Subota
2. 5. 2020.

Nedjelja
3. 5. 2020.

Ponedjeljak
4. 5. 2020.

Utorak
5. 5. 2020.

Srijeda
6. 5. 2020.
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Sunčano, suho i 
iznadprosječno 
toplo
Dane pred nama 
obilježit će iznadprosječna 
toplina i proljetne nestabil-
nosti. Ipak, i dalje se nas-
tavlja suša. Do kraja tjedna 
pratit će nas nestabilno i 
promjenjivo vrijeme. Uz 
više oblaka moguća je pov-
remena kiša ili pljuskovi 
koji mogu biti praćeni i 
grmljavinom. Jutarnje 
temperature zraka kretat 
će se od 10 do 13, a najviše 
dnevne od 18 do 23 ili koji 
stupanj više. Vjetar slab do 
umjeren južnih smjerova. 
Tijekom subote i nedjelje 
u okretanju na sjeverne 
smjerove. UV-indeks 
umjeren i visok. 
Tjedan pred nama 
obilježit će osjetniji porast 
temperature zraka. Sredi-
nom tjedna temperatura 
zraka u hladu mogla bi 
se dizati i do vrućih 30 
stupnjeva. Zadržat će se 
promjenjivo vrijeme. Vrlo 
vjerojatno suho. Sunčanih 
razdoblja neće nedosta-
jati. Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od 10 do 
15, a najviše dnevne od 22 
do 28 ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren. 
Od utorka u okretanju na 
južne smjerove. UV-indeks 
umjeren i visok.

DHMZ, K.P.

Marija Lovrenc 
• Dok su s nama, kaže Tatjana Arnold-Sabo, važno ih je čuvati. Zakon o zaštiti prirode 
zabranio je svaki oblik hvatanja, ubijanja i njihovog uznemiravanja, osobito u vrijeme 
razmnožavanja ili migracije. Ujedno, kazne slijede i za sve one koji će uništiti gnijezdo, 
ukrasti jaje ili leglo – kazna za progon ili uništavanje staništa iznosi 14.400 kuna.

VRATILE SE RODE, SVI SMO IH DUŽNI ČUVATI 

U našoj županiji 
imamo 87 
gnijezda, a 15 
roda prezimilo 
je u 
oporavilištu 
u Noskovcima

ZAKON O ZAŠTITI PRIRODE NA STRANI RODA
Kazna za uništavanje gnijezda 

iznosi 14.400 kuna
Dok su s nama, kaže Tatjana Arnold-

Sabo, važno ih je čuvati. Zakon o zaštiti 
prirode zabranio je svaki oblik hvatan-
ja, ubijanja i njihovog uznemiravanja, 

osobito u vrijeme razmnožavanja 
ili migracije. Ujedno, kazne slijede 

i za sve one koji će uništiti gnijezdo, 
ukrasti jaje ili leglo – kazna za progon ili 
uništavanje staništa iznosi 14.400 kuna. 


